
Protokół nr IV/ 15
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 27 lutego 2015 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1005 do 14 30

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy
obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń

Burmistrza od ostatniej sesji Rady Miejskiej
5. Interpelacje i zapytania radnych
6. Ocena działalności kulturalnej w mie ście i gminie Gryfów Śląski
7. Dyskusja
8. Przerwa
9. Ewaluacja Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów Śląski
10. Dyskusja
11. Przyjęcie kadencyjnego programu działalności Rady Miejskiej i Burmistrza GiM
      Gryfów Śląski na lata 2014 – 2018.
12. Podjęcie uchwał
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
14. Sprawy różne i organizacyjne
15. Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył IV Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek
organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad.
 Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi
quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.

Głos zabrał Sekretarz GiM – Pan Jerzy Andrzejczak  
Poinformował, iż w dniu 8 lutego 2015r. odbyły się wybory sołtysów i rad sołeckich na kadencję
2015 – 2019. W związku z tym wraz z Burmistrzem GiM – Panem Olgierdem Poniźnikiem
wręczył zaświadczenia o wyborze sołtysów dla : Pana Jana Augusta – sołtysa wsi Proszówka,
Pana Zbigniewa Chodorskiego – sołtysa wsi Wolbromów, Pani Katarzyny Jezierskiej –
sołtysa wsi Rząsiny, Pani Barbary Pasiak – sołtysa wsi Wieża, Pani Marii  Sosnowskiej –
sołtysa wsi Młyńsko, Pani Emilii Szymutko – sołtysa wsi Ubocze oraz dla Pani Anny
Wieliczko – sołtysa wsi Krzewie Wielkie gratulując im wyboru.
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Podziękowano również Pani Jolancie Kozdębie – pracownikowi UGiM w Gryfowie Śl. za duże
zaangażowanie i przygotowanie dokumentów wyborczych związanych z przeprowadzeniem
wyborów sołtysów i rad sołeckich.

Następnie Burmistrz GiM podziękował sołtysom, którzy zakończyli kadencję ; Pani Marzenie
Herdzik  za pełnienie funkcji sołtysa w Uboczu przez dwie kadencje w trudnym okresie czasu ,
bo w czasie dwóch powodzi jakie nawiedziły sołectwo. Panu Stanisławowi Krawczykowi – za
pełnienie funkcji sołtysa w sołectwie Wieża, Panu Stanisławowi Czajewiczowi za bardzo
aktywną pracę zarówno w sołectwie Rząsiny jak i w Stowarzyszeniu Rozwoju Rząsin. Dodał, iż
Pan Stanisław Czajewicz został wybrany do Rady Sołeckiej w związku z tym w dalszym ciągu
będzie kontynuował swoją społeczną działalność, oraz Panu Eugeniuszowi Kumosiowi, który
już nie jeden raz pełnił funkcję sołtysa wsi Wolbromów , jak również aktywnie działa w
Ochotniczej Straży Pożarnej.

W dalszej części obrad Burmistrz GiM złożył podziękowania za wielki trud i wysiłek związany z
koncertem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy , który odbył się tym razem w gryfowskim
Gimnazjum. Dodał, iż był to bardzo udany koncert . Mimo złych warunków atmosferycznych ze
zbiórek i licytacji udało się zebrać ponad 21.000 zł co dało rekordowy wynik w Gryfowie Śl.
Podziękowania skierowano do Pani Alicji Kownackiej – Dyrektora Gimnazjum w Gryfowie
Śląskim, która z całą załogą i pracownikami administracyjnymi czuwała nad wszystkim.
Podziękowano również Panu Krzysztofowi Babiakowi – szefowi sztabu Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy w Gryfowie Śląskim.

Pani Alicja Kownacka – podziękowała Burmistrzowi GiM i Sekretarzowi GiM za pomoc i
wsparcie przy organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podziękowała również
nauczycielom i uczniom Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. oraz Zespołowi Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych w Gryfowie Śl. gdyż kwota, którą udało się zebrać była
efektem pracy i poświęcenia wszystkich kwestujących.

Następnie Burmistrz GiM poinformował, iż w Gryfowie Śląskim odbył się również Koncert
Noworoczny, którego współorganizatorem było Starostwo Powiatowe. Z tej okazji podziękował
Dyrektorowi, pracownikom oraz uczniom Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. za
przygotowanie dwóch pięknych przedstawień – „Dziweczynka z zapłkami” i „ Królowa Śniegu”.
Podziękował Pani Beacie Wolar i Pani Ewie Kasprzak za stworzenie tych pięknych
przestawień , oraz Pani Marcie Wilas – pracownikowi M-GOPS w Gryfowie za pomoc w
organizacji koncertu, za pomoc w dekoracji i przygotowaniu poczęstunku w sali środowiskowej
w Gryfowie Śl.

W dalszej części obrad Burmistrz GiM nawiązał do pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej.
Poinformował, iż w minionej 4- letniej  kadencji Komisja odbyła 70 posiedzeń, przyjęła 405
interesantów, rozpatrzyła 79 wniosków i dokonała 27 przydziałów mieszkań . Za tą trudną pracę
Burmistrz GiM podziękował ustępującym członkom komisji – Pani Jolancie Bykowskiej, Pani
Urszuli Maga i Panu Wilhelmowi Gałucha.

Na zakończenie Burmistrz przekazał podziękowania Delegatury Krajowego Biura Wyborczego
w Jeleniej Górze za zaangażowanie i trud wniesiony w organizację wyborów Burmistrza i Rady
Gminy w dniu 16 listopada 2014r. dla urzędnika wyborczego – Pana Jerzego Andrzejczaka.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.



-       3       -
Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr III/14  z sesji
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w dniu 30 grudnia 2014r.  W wyniku głosowania
protokół przyjęto bez uwag 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 4

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  przedstawił informację z realizacji uchwał Rady
Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1. Uchwała Nr III/6/14 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski –
została wdrożona w życie.

2. Uchwała Nr III/7/14 w sprawie budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski na 2015 rok –
została opublikowana w dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i jest
realizowana.

3. Uchwała Nr III/8/14 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2015r.
– jest realizowana.

4. Uchwała Nr III/9/14 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów
Śląski na lata 2014 – 2020 – weszła w życie.

5. Uchwałą Nr III/10/14 w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok – zmniejszono dochody o
34.000 zł dotyczyło to remontu skarpy na ul. Zielonej , 4.000 zł przeznaczono na
sfinansowanie dodatkowych robót – doasfaltowano kawałek drogi przy poboczu,
wykarczowano krzaki itp., zwiększono plan dochodów o pożyczkę, którą gmina udzieliła
OSP na zadanie konkursowe z LGD, jednak ponieważ w ubiegłym roku nie udało się tego
zadania rozliczyć pożyczka jest jak gdyby w zawieszeniu, jednak w najbliższych miesiącach
być może uda się już to zadanie rozliczyć i pieniądze wrócą z powrotem do budżetu,
zwiększono również środki na oświetlenie uliczne o 59.000 zł , ponadto przekazano środki
wypracowane przez Gimnazjum w wysokości 4.797 zł z tytułu  wynajmu pomieszczeń
szkolnych, ponadto zmniejszono dochody o kwotę 149.674 zł z odbudowy murów
obronnych.

6. Uchwała Nr III/11/14 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2015 rok – jest realizowana na bieżąco.

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w okresie
między sesjami:

Zarządzenie nr 1/2015 dotyczyło powołania Zastępcy Burmistrza GiM Gryfów Śl. – Pana
Andrzeja Tartaka.
Zarządzenie nr 2/2015 dotyczyło udzielenia upoważnienia Zastępcy Burmistrza GiM do
prowadzenia spraw i wydawania decyzji w imieniu Burmistrza GiM oraz występowania w
imieniu gminy.
Zarządzenie nr 3/2015 dotyczyło ustalenia trybu przeprowadzenia przetargu sprzedaży
nieruchomości – dotyczy to działek pod budowę garaży nieopodal ul. Żeromskiego. Po
zlikwidowaniu kolizji energetycznej, przeznaczono do sprzedaży trzy działki pod garaże w
przetargu ograniczonym do osób, które straciły garaże w wyniku zawalenia się zabytkowego
muru obronnego. Do przetargu zgłosiły się 2 osoby, które nabyły 2 działki . Trzecia działka jaka
pozostała zostanie przeznaczona do sprzedaży w przetargu już nieograniczonym. Cena
wywoławcza wynosi 2.600 zł. + VAT.
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Zarządzenie nr 4/2015 dotyczyło zmiany stawek czynszu od lokali mieszkalnych. Nowe stawki
wejdą w życie z mocą obowiązującą od 1 maja br.
Zarządzenie nr 5/2015 dotyczyło ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji
zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej, promocji, ochrony zdrowia, kultury i sztuki,
kultywowania tradycji narodowych, regionalnych , wypoczynku letniego itp.
Zarządzenie nr 6/2015 dotyczyło regulaminu wynajmu świetlic wiejskich wraz z cennikiem.
Zmiany w regulaminie wprowadzono na wniosek Rady Sołeckiej w Proszówce.
Zarządzenie nr 7/2015 dotyczyło zmian w budżecie gminy polegających na przemieszczeniu
środków między  paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału.
Zarządzenie nr 8/2015 dotyczyło zagospodarowania nieruchomości w obrębie miejscowości
Krzewie Wielkie. Pozostał jeden lokal mieszkalny w dawnej szkole podstawowej o pow. 42 m²,
z którego lokatorzy zostali przekwaterowani do Gryfowa Śl. na ul. Strzelniczą. Przetarg na ten
lokal odbędzie się po 5 marca br. Cena wywoławcza lokalu wynosi 44. 200 zł. Podjęto decyzję o
sprzedaży wspomnianego lokalu, ponieważ w budynku tym jest wspólnota mieszkaniowa.
Zarządzenie nr 9/2015 dotyczyło sposobu zagospodarowania nieruchomości położonej w
Gryfowie Śl. Dotyczy to działki pod budowę garażu, o której już wspominał.
Zarządzenie nr 10/2015 dotyczyło naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do
opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert . Zgodnie z  ustawą o  działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie do komisji mogły się zgłosić osoby spośród organizacji
pozarządowych lub podmioty, niestety nikt się nie zgłosił . Przypomniał, iż w komisji nie mogą
być osoby z tych organizacji pozarządowych, które chcą przystąpić do konkursu.
Zarządzenie nr 11/2015 dotyczyło regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Gryfowie Śl.
Zarządzenie nr 12/2015 dotyczyło przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski projektu uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie zatwierdzenia
taryf wody dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Zarządzenie nr 13/2015 dotyczyło zmiany budżetu na 2015 rok – dokonano przemieszczeń w
planie wydatków w zakresie Ochotniczej Straży Pożarnej – dotyczyło to wypłaty jednorazowego
świadczenia w związku z wypadkiem jednego ze strażaków w czasie akcji OSP w Gryfowie Śl.
Zmniejszono rezerwę na przygotowanie projektów technicznych, kosztorysów oraz wydatków
związanych z pracami inwestycyjnymi na kwotę 9.000 zł - przebudowa drogi dojazdowej do
gruntów rolnych o pełnej konstrukcji w miejscowości Rząsiny – zostało zlecone opracowanie
dokumentacji. Zwiększono również dochody w dodatkach mieszkaniowych oraz w zakresie
wypłaty dodatków energetycznych.
Zarządzenie nr 14/2015 dotyczyło również zmian w budżecie na 2015r. zwiększono plan
dochodów w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych. Kwotę 33.600 zł przeznaczono na
opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ciągu drogi w Gryfowie Śl. – ul. Rybna
i ul. Gancarska wraz z przebudową sieci kanalizacji deszczowej, przebudową sieci
wodociągowej i rozbudową sieci sanitarnej. Kwotę 7.400 zł przeznaczono na opracowanie
dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej przy ul. Targowej w Gryfowie Śl. i
kwotę 7.800 zł na opracowanie dwóch dokumentacji  na przebudowę dwóch dróg gminnych w
Uboczu. Zwiększono plan wydatków o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie
środków na projekt pn. „ Projekt kompleksowego rozwiązania gospodarki ściekowej na terenie
Gminy Gryfów Śl. ”. Zmniejszono wydatki i rozwiązano rezerwę na przygotowanie projektów
technicznych o których wspomniał wcześniej.
Zarządzenie nr 15/2015 dotyczyło powołania komisji przetargowej na wykonanie projektu
budowlanego modernizacji oczyszczalni ścieków w Gryfowie Śl. Wygrała firma z Zielonej Góry
za kwotę prawie 150.000 zł . Dokumentacja jest zrobiona, czas realizacji tej dokumentacji
wynosi 9 miesięcy.
Zarządzenie nr 16/2015 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż
nieruchomości. Dotyczyło to działki pod budowę garażu o której wspominał już wcześniej.
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Zarządzenie nr 17/2015 dotyczyło powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych. Wpłynęło 22 wnioski . Komisja
pracowała kilka dni , przedłożyła Burmistrzowi swoje propozycje. Wyniki działania
konkursowego zostaną opublikowane w najbliższy poniedziałek.

Zarządzenie nr 18/2015 dotyczyło wyznaczenia komisji do przekazania lokalu użytkowego
położonego w Uboczu 300 .

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza GiM radni nie wnieśli pytań.

Ad. 5

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Arkadiusz Cichoń
Spytał na co przeznaczane są przychody z tytułu wynajmu hali sportowej. Dodał, iż za ubiegły
rok jest to kwota 28.910,19 zł ?

Radna Marta Wilas
- Nawiązując do zgłaszanej już sprawy stwarzających niebezpieczeństwo topoli rosnących

przy drodze wojewódzkiej na odcinku Krzewie Wielkie – Proszówka spytała, czy są już
jakieś ustalenia dotyczące tej sprawy ?

- Zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji na temat zamkniętego „Orlika” przy
Gimnazjum w Gryfowie Śl. z powodu wystąpienia jakiś problemów technicznych.

- Odnosząc się do remontu dróg powiatowych na terenie Młyńska wspomniała, że planowany
jest w br. remont drogi powiatowej Młyńsko – Gajówka . Spytała , czy remont tej drogi na
pewno będzie realizowany , jeśli tak – to kiedy ?  Drugą sprawą dużo ważniejszą dla
mieszkańców Młyńska jest remont drogi powiatowej Proszówka – Młyńsko, z czym
mieszkańcy borykają się już od kilku lat . Odbyły się dwa spotkania informacyjne w tej
sprawie z udziałem przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych i Pana Burmistrza, gdzie
padły zapewnienia zarówno ze strony Zarządu Dróg jak i Pana Burmistrza, że obie strony
dołożą wszelkich starań, aby to zadanie wykonać. W br. pojawiła się szansa, aby dokonać
remontu wspomnianej drogi , jednak jednocześnie pojawił się problem odnośnie 10% wkładu
własnego ze strony Gminy Gryfów Śl. Zwróciła się do Burmistrza o ustosunkowanie się do
zapewnień, jakie mieszkańcy otrzymali w czasie wspomnianych spotkań. Takie zapewnienie
ze strony Pana Burmistrza o znalezieniu w budżecie gminy środków na 10% wkład własny
gminy było również na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji Sfery Budżetowej oraz
Komisji Rewizyjnej. Zapewnienia te nie mają niestety zastosowania w praktyce, dlatego
prosi o informację w tej sprawie.

Radny Witold Mikos
- Podziękował Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych za szybką wymianę barierek na

moście w Rząsinach dzięki czemu zlikwidowano istniejące tam zagrożenie. Wspomniał, iż
rozpoczęła się również przycinka zakrzaczeń nad drogą w związku z tym spytał, czy prace
obejmą również oczyszczenie rowów szczególnie tam, gdzie są wyłożone płyty betonowe a
niektóre z nich się poprzewracały ? Spytał również, czy rosnący przy drodze powiatowej
dąb, który został w ubiegłym roku ogłowiony będzie usunięty , czy pozostanie w takim
stanie w jakim jest obecnie ?

- Zawnioskował również o naprawę drogi na odcinku od krzyżówki Wolbromów – Ubocze w
kierunku boiska sportowego. Dodał, iż wspomniana droga ma już ponad 20 lat i naprzeciwko
posesji nr 143 w Rząsinach powstaje coraz większa dziura , droga się obłamuje, wymywana
jest przez wodę płynącą z góry , nie ma tam drożnego przepustu i droga ta ulega coraz
większemu zniszczeniu. Nie wie czyja jest to droga, bo jeszcze nie gminna a już nie
powiatowa.
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- Przy okazji niedawnych wyborów sołtysów i rad sołeckich stwierdzono, że obecnie
obowiązujące statuty sołectw są już bardzo zdezaktualizowane , moją już prawie po 20 lat i
niektóre zapisy nijak pasują do współczesności. Dlatego też wnioskuje, aby Burmistrz GiM
powołał swoim zarządzeniem komisję w celu opracowania ramowego statutu sołectwa.

- Poinformował, iż w świetlicy wiejskiej w Rząsinach na przybudówce bardzo mocno cieknie
dach . Dach w świetlicy był remontowany w 2006 roku . Dach na przybudówce nie był
typowany do remontu w ubiegłym roku, kiedy była remontowana świetlica , ponieważ
wcześniej nie ciekł . Nie ciekł nawet przy odbiorze prac remontowych świetlicy w ubiegłym
roku. Jednak w końcu listopada 2014r. nagle zaczął bardzo cieknąć – z całości dachu od
strony południowej woda wpada na wspomniany płaski daszek, gdzie popękała papa i woda
wlewa się do środka, robiąc ogromne spustoszenie wewnątrz budynku – wisi sufit, mruga
oświetlenie co stwarza ogromne zagrożenie również pożarowe. Obecnie przy współpracy z
M-GOK ma być położona folia, aby zapobiec wlewaniu się wody, jednak jest to działanie
doraźne na krótki czas. Dach ma prawie 100m² więc nie jest się w stanie wykonać tego
zadania w ramach kwoty zaplanowanej na utrzymanie świetlicy. Należałoby podjąć jakieś
działania, aby zapobiec dalszej dewastacji obiektu.

Radny Zygfryd Borkowski
- Poinformował, iż przy kościele w Gryfowie Śl. rosną dwie wysokie lipy, które przy

silniejszym wietrze stwarzają duże zagrożenie, spadają gałęzie, konary. W imieniu
mieszkańców zwrócił się z prośbą o przycięcie konarów.

- Nawiązując do harmonogramu sprzątania ulic w mieście, spytał dlaczego nie jest on
przestrzegany ? Dla przykładu poinformował, iż w dniu wczorajszym według harmonogramu
miały być sprzątane ul. Rzeczna i ul. Akacjowa , był dwa razy w ciągu dnia na w/w ulicach i
nie było tam nikogo kto by sprzątał. Dodał, że jeśli chodzi o chodnik przy ul. Rzecznej od
rynku do szpitala jest tam wielkie śmietnisko – leżą butelki , nie ma żadnych koszy, stoi
jedna połamana ławka a jest to chodnik często uczęszczany. Dlatego zwrócił się o
interwencję w tej sprawie. Podobna sytuacja jest na chodniku przy ul. Jeleniogórskiej od
sklepu „Dino” do stadionu , gdzie również nie ma żadnych koszy, jest pełno butelek , w
rowach leżą śmieci itd.

Radny Mateusz Królak
Spytał Burmistrza GiM czy byłaby możliwość złożenia na następnej sesji Rady Miejskiej
sprawozdania z pozyskanych przez Urząd GiM środków unijnych oraz planów i projektów w
tym zakresie na rok 2015r. z pominięciem funduszy powodziowych.

Radny Grzegorz Piejko
Poinformował, iż ostatnio rozmawiał z przedsiębiorcami prowadzącymi działalność gospodarczą
w obrębie rynku. Dwie osoby rozważają zamknięcie swojej działalności z powodu
wprowadzenia płatnego parkingu. Zwrócił się z prośbą, aby rozważyć możliwość wprowadzenia
pierwszych 15 minut lub pół godziny, jako czasu bezpłatnego.

Radny Jerzy Guzy
- Poinformował o złym stanie technicznym muru koło posesji Państwa Sadowskich w Wieży,

który stwarza zagrożenie.
- Kolejna sprawa dotyczy lip rosnących koło posesji nr 51 w Wieży, które stwarzają

niebezpieczeństwo, lecą z nich konary, gałęzie a jest to miejsce uczęszczane przez dzieci, są
tam również skrzynki pocztowe do których przychodzą mieszkańcy.

- Wspomniał również, iż w dalszym ciągu nie została załatwiona sprawa wyłączania
oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych w części sołectwa Wieża.
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- Zwrócił się z prośbą o zamontowanie słupków na drodze w Wieży przy rzece „Kwisa” .
Dodał, iż na drodze tej są dwie wyry, jeżdżą tam samochody , dlatego zamontowanie
wspomnianych słupków byłoby bardzo wskazane.

Radny Stanisław Sawczak
- Wspomniał, iż przy ul. Widokowej i ul. Spacerowej brak jest oświetlenia . Według jego
rozeznania na obu ulicach należałoby zamontować 3-4 lampy. Poinformował również , iż na
końcu ul. Partyzantów od dwóch tygodni jedna z lamp w ogóle nie świeci. Ponadto lampy przy
ul. 7 Dywizji , które są tam już od wielu lat, także należałoby zmodernizować. Zwrócił się
również o włączenie ul. 7 Dywizji do harmonogramu sprzątania ulic chociaż 1 raz w miesiącu.

Radny Robert Skrzypek
- Przypomniał, iż kilka lat temu w ramach projektu unijnego było remontowanych kilkanaście

budynków na terenie miasta w tym niektóre kamienice w rynku. Na jednej z kamienic
okazało się, że reklamy nie były ściągnięte do remontu elewacji i kiedy ściągnięto dużą
reklamę poprzedniej firmy i założono małą reklamę następnej firmy, odsłoniła się nie
wyremontowana część elewacji budynku co bardzo szpeci. W związku z tym zwrócił się o
interwencję w tej sprawie do zarządcy budynku tym bardziej, że gmina partycypowała w
kosztach rewitalizacji miasta.

- Poinformował, iż nieopodal przejścia koło dawnej cegielni wywieziono gruz z remontu
skarpy przy ul. Zielonej . Ta sama sytuacja jest na zakolu „Kwisy”, gdzie znajduje się gruz w
związku z remontem muru obronnego.

- Ponownie poruszył sprawę nadania nazwy ulicy położonej prostopadle do ul. Rzepakowej w
Gryfowie Śl przy której wybudowano już kilka budynków. Dodał, iż części z tych budynków
otrzymała numer przy ul. Rzepakowej, tym czasem nie znajdują się one przy ul. Rzepakowej.
Kwestia ta miała być rozpoznana, czy coś już wiadomo w tej sprawie ?

- W imieniu mieszkańców ul. Akacjowej poinformował, iż przy tej ulicy znajduje się chyba
już jedyny śmietnik, który nie jest ani zadaszony, ani ogrodzony , ani zamykany co powoduje
podrzucanie różnych śmieci z całego miasta łącznie z odpadami wielkogabarytowymi.
Trudno mu powiedzieć, czy jest to teren gminy, czy wspólnoty mieszkaniowej, jednak ten
śmietnik rzeczywiście wygląda tragicznie.

- Nawiązując do boksu śmietnikowego przy ul. Wojska Polskiego poinformował, iż od dwóch
lat nie ma tam pojemników na odpady segregowane. Mieszkańcy segregują odpady, jednak
nie mają gdzie ich wyrzucić.

Ad. 6

Pani Marzena Wojciechowska – Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gryfowie
Śląskim przedstawiła informację z działalności kulturalnej biblioteki.
Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Pani Anna Domino – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka
Kultury w Gryfowie Śląskim przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka kultury za 2014
rok. Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 7

W dyskusji głos zabrali:

Radny Robert Skrzypek
Poinformował, iż powstała nowa idea w Polsce pod nazwą „Kino za Rogiem”. Dotyczy to
budowy kin na 20, 40 lub 60 miejsc. Kina te byłyby na stałe w danej miejscowości, jednak aby
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inwestycja była opłacalna należałoby wyświetlić ok. 15 filmów w ciągu miesiąca. ”. Dodał , iż
otrzymał w tej sprawie pismo oraz różne materiały na ten temat i jeśli byłoby zainteresowanie tą
sprawą to chętnie je udostępni.

Pani Anna Domino
Wspomniała, iż pojawiła się koncepcja, aby przywrócić „Dyskusyjny Klub Filmowy”, który
wiele lat temu działał w Gryfowie Śl. przy ośrodku kultury, są osoby, które chętnie by
reaktywowały ten klub. Okazuje się, że jest bardzo dużo osób, które lubią i pasjonują się filmem
warto więc byłoby to przywrócić.

Radny Mateusz Królak
Spytał jakie są plany ośrodka kultury na 2015 rok ?

Pani Anna Domino
W odpowiedzi poinformowała, iż ośrodek kultury planuje generalnie otworzyć się na zewnątrz i
zmienić koncepcję funkcjonowania. Oprócz głównych imprez , które wpisane są w kalendarz,
zostaną podjęte działania, aby powstało wiele innych inicjatyw . W ośrodku kultury znajdą swoje
miejsce zespoły. Koncepcji jest wiele, ma zamiar pokazać, że można. Nie wie jaki będzie dany
jej czas do kolejnej oceny, ale jeśli po tym czasie okaże się, że dalej to nie funkcjonuje tak jak
trzeba, to przyzna się do porażki.

Radny Arkadiusz Cichoń
Spytał, czy Dyrektor M-GOK nie zastanawiała się nad tym, aby wspólnie z organizacjami i
stowarzyszeniami zajmującymi się kulturą , także szkołami wspólnie wypracować program
poprawy działań kultury na terenie gminy. Zdaniem radnego takie spotkanie jest konieczne,
gdzie być może powstałyby jakieś pomysły które pozwoliłyby na rozbudowę działalności
ośrodka kultury i poszerzenie jego ram działalności na terenie gminy.
Następnie zaproponował, aby Burmistrz GiM przestawił swoją wizję dalszego funkcjonowania
instytucji kultury w gminie, tym bardziej , że na komisjach rady zdania były podzielone co do
dalszych losów wspomnianych jednostek.

Pani Anna Domino
Nawiązując do propozycji spotkania z organizacjami i stowarzyszeniami wspomniała , iż jest to
dobry pomysł i warto jest coś takiego wykorzystać.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż poprosił o debatę w sprawie funkcjonowania kultury przede wszystkim na
komisjach, ponieważ nikt w pojedynkę nie ma mądrości jak zorganizować życie kulturalne na
terenie gminy, bo jest to zależne od różnych rzeczy przede wszystkim od środków finansowych,
od posiadanej bazy i od kadry. Na komisjach przedstawił koncepcję, że według kierownictwa
Urzędu GiM połączenie tych dwóch instytucji kultury miałoby sens zarówno pod względem
kadrowym jak i bazowym. Ponadto przedłożono radnym dane dotyczące kosztów utrzymania
poszczególnych budynków. Wspomniał również , iż to co usłyszał dziś od Pani Dyrektor
Domino trochę go zadziwiło, bo wygląda tak, jakby GOK nagle „zmartwychwstał” , otworzył się
tak jakby do tej pory był zamknięty. Co stało na przeszkodzie, aby Stowarzyszenie „Awantura”
czy inne działały tam wcześniej ? Udowadniał, że 16 godzin tygodniowo jest wykorzystywanych
na zajęcia, a przez resztę czasu obiekt o dużej kubaturze stoi otworem. Uważa, że dobrze się
stało, że przestawił taką koncepcję , która nie zyskała akceptacji większości radnych , jednak być
może będzie to bodziec do aktywnej działalności. Sam również życzył by sobie, aby była jak
największa działalność, tylko że w naszych warunkach do tej działalności kulturalnej potrzebne
są pieniądze. Pieniądze na remont bazy i pieniądze na działalność kulturalną. Jeśli to co zostało
powiedziane na komisjach i na dzisiejszej sesji zaowocuje, to może dajmy sobie faktycznie czas
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do końca br. i zobaczmy jak to będzie funkcjonowało. Dobrze, że taka dyskusja się odbyła, była
to dyskusja merytoryczna i ma nadzieję, że przyczyni się ona do rozwoju działalności kulturalnej
w gminie. Ponieważ większość głosów w dyskusji na komisjach wskazywała na to, że do
budynku przy ul. Kolejowej 45 należałoby przenieść M-GOPS więc prawdopodobnie taką
decyzję w najbliższym tygodniu podejmie, trzeba jednak poczekać, aż zostanie wyremontowany
dach, który jest największym zagrożeniem dla tego budynku. Natomiast na remont sali
widowiskowej, która jest w tym obiekcie, trzeba będzie poczekać, ponieważ wymaga to
zabezpieczenia środków finansowych i skorelowania ich ze środkami , które będą niezbędne
przede wszystkim na budowę nowej stacji uzdatniania wody, która jest priorytetowym zadaniem
do realizacji. Zarówno w Strategii Rozwoju Gminy jak i projekcie programu kadencyjnego rady
i burmistrza przyjęto pewne priorytety i od tych priorytetów nie odstąpi. Sprawa wody i
modernizacji oczyszczalni ścieków w Gryfowie jest sprawą pierwszoplanową . Nikt nie będzie
pytał, ile jest imprez w domu kultury, tylko spyta dlaczego Burmistrz i Rada nie zmodernizowali
stacji uzdatniania wody i innych rzeczy związanych z awariami wodociągowymi. Nikt nie spyta
ile wypożyczono książek w bibliotece, ile zorganizowano imprez czytelniczych, tylko będzie
narzekał , że poprzez awarie sytemu wodociągowego czy kanalizacyjnego mamy to co mamy.
Prosi , aby nie liczyć na to, że będzie proponował środki na remont placówek kultury , czy też na
zwiększenie budżetów obu instytucji kultury jakimi są Biblioteka i Miejsko – Gminny Ośrodek
Kultury. Podziękował wszystkim radnym za tą dyskusję, za rozmowy w placówkach
kulturalnych, za rozmowy środowiskowe. Ma nadzieję, że nastąpi ożywienie w działalności
kulturalnej czego sobie i Państwu życzy.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż tuż przed rozpoczęciem niniejszej sesji
Rady Miejskiej otrzymał dwa pisma. Pod jednym z nich podpisany jest Prezes Stowarzyszenia
„Awantura” – Pan Mariusz Dragan oraz 131 innych osób. Następnie zacytował trzy ostatnie
linijki niniejszego pisma: „ Mieszkańcy miasta potrzebują miejsca do działań i rozwoju. Prosimy
o nie odbieranie budynku przy ul. Kolejowej 33a. Gryfów Śl. staje się miastem starych ludzi, ale
młodzi wciąż tu są i proszą o miejsce dla rozwoju swych pasji, a także miejsce aktywnego
spędzania wolnego czasu.”  Następnie Przewodniczący rady oddał głos panu Mariuszowi
Draganowi.

Pan Mariusz Dragan – Prezes Stowarzyszenia „Awantura”
Nawiązując do wypowiedzi  Burmistrza , iż GOK był cały czas , ale nikt z niego nie korzystał
wspomniał, iż ważne są pomieszczenia, ale ważni są też ludzie . W 2009 r. nawiązali współpracę
z GOK-em , aby wspólnie zorganizować „Kwisonalia” i był to ostatni rok ich współpracy ze
względu na współpracę z pewną osobą, której w GOK-u już teraz nie ma. Wtedy ta współpraca
była ciężka, byli obgadywani, pomawiani, za plecami krążyły różne dziwne opinie itd. Z
rozmów z mieszkańcami wynikało, że wiele osób nie chciało współpracować z tą instytucją ze
względu na tą osobę. Jest optymistą i myśli, że w związku z tym co się wydarzyło jest szansa na
otwarcie tego miejsca. Obecnie są już dwa chętne zespoły do prowadzenia swoich prób w
budynku M-GOK. Nawiązując do kwestii kanalizacji i kultury wspomniał, że należy wziąć pod
uwagę, to że obecnie nie ma żadnych propozycji dla młodzieży w wieku od 15 lat i wzwyż oraz
oferty dla dorosłych. Są organizowane wystawy, brak jest jednak miejsca, gdzie obywałyby się
typowe zajęcia dla osób starszych. Ze swojej strony zadeklarował, że po godzinach pracy
mógłby poprowadzić społecznie coś w stylu „koła filmowego”. Nauczyć ludzi w wieku 15 - 20
lat pracy z kamerą. Zgłosiła się osoba, która chciałaby reaktywować „Dyskusyjny Klub
Filmowy” , spotkał również znajomą, która jest architektem, która prowadzi z dziećmi zajęcia –
z kartoników składają mebelki , ucząc dzieci aranżacji wnętrz. Takich zajęć, które nie generują
kosztów można przeprowadzić więcej . W tej chwili młodzież albo siedzi przed komputerami,
albo siedzą w różnych miejscach miasta i piją lub robi coś innego, jest potrzeba dania im
alternatywy i potrzebne jest do tego miejsce. Kiedy straci się ten budynek, później będzie ciężko
już go odzyskać. Jako Stowarzyszenie są skłoni podjąć współpracę z GOK-iem , bo jest teraz ku
temu klimat.
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Radny Mateusz Królak
Poinformował, iż na komisjach radni otrzymali informację o kosztach utrzymania
poszczególnych budynków , z której wynika , że budynek Ubocze 300 przynosi straty,
wydawane są pieniądze na świetlicę środowiskową, również budynek M-GOK kosztuje nie małe
pieniądze. Przed sesją radni otrzymali dokumenty świadczące trochę o czym innym. Koszty
utrzymania budynku 300 zakończyły się na  plus 20.000 zł , analizując koszty hali sportowej,
która jest pod dyspozycją M-GOK i koszty utrzymania M-GOK wynika , że koszty utrzymania
wynoszą 1.370 zł rocznie . Jeśli chodzi o świetlicę środowiskową są to środki pochodzące z
funduszu alkoholowego, tak więc też nie obciążają tak naprawdę budżetu gminy. Koszty
utrzymania budynku przy ul. Kolejowej 44 musimy ponosić i widać efekty ponoszenia tych
kosztów. Po kilkuminutowej analizie tych wszystkich dokumentów, spytał jakie korzyści
finansowe gmina będzie miała po dokonaniu ewentualnych zmian ? Bo po analizie
wspomnianych dokumentów przestaje te korzyści widzieć.

Burmistrz GiM
Nawiązując do wypowiedzi Pan Mariusza Dragana rozumie, że umowa na wynajem
pomieszczeń w budynku Ubocze 300 zostanie rozwiązana i Stowarzyszenie przeniesie się ze
swoją działalnością do budynku GOK-u. Wspomniał również , że nie można wszystkiego zwalać
na Adma D. jak gdyby on był całym złem na funkcjonowanie ośrodka kultury. Jeśli był całym
złem, to można spytać, dlaczego Pani Dyrektor go nie zwolniła . Nie można wszystkiego zwalać
na Adama, bo także miał zasługi dla działalności kulturalnej , ma swoją osobowość w zakresie
kultury , ma smykałkę a to że działał nieprawidłowo w zakresie spraw rodzinnych to jest już inną
sprawą i nie należy wnikać w sprawy prywatności. Nie należy jednak mówić, bo byłoby to
krzywdzące dla niego, że całym złem dla funkcjonowania gryfowskiej kultury jest Adam. D
byłoby to nieuczciwe i niesprawiedliwe.
Co do kosztów utrzymania poszczególnych obiektów wspomniał, że jeśli chodzi o Ubocze 300
należałoby przedstawić koszty utrzymania od początku funkcjonowania, bo były różne lata i
dopiero ostatni rok był dobry. W każdym roku praktycznie były jakieś remonty i niedobór
środków budżetowych. Obecnie budynek ten przygotowywany jest do termomodernizacji i też
trzeba będzie ponieść gro środków własnych – jest stała naprawa dachu , wymiana pozostałych
jeszcze okien, kwestia docieplenia , wymiany drzwi zewnętrznych, wewnętrznych – jest dużo
rzeczy z tym związanych.
Jeśli chodzi o halę sportową, te środki są w budżecie ośrodka kultury, ale również ośrodek płaci
czynsz dzierżawny na rzecz gminy. Natomiast w budżecie szkoły zaplanowane są środki na
funkcjonowanie hali – 130.000 zł przeznaczone jest na utrzymanie techniczne i osobowe hali. W
związku z tym te dochody w stosunku do całości kosztów są niewielkie.
Jeśli chodzi o korzyści, na komisjach wspominał, że utrzymanie ośrodka kultury jest o połowę
droższe niż utrzymanie budynku biblioteki. Jest to budynek o dużej kubaturze, najwięcej
kosztów pochłania centralne ogrzewanie ( ok. 20.000 zł ) na pewno wymaga on
termomodernizacji i remontu kapitalnego. Wydatki na utrzymanie wszystkich obiektów, które
były i które wybudowano w ostatnich latach trzeba wygospodarować z dochodów bieżących ,
nie można na to brać kredytów. Jeśli będzie taka potrzeba, można dokonać szczegółowej analizy
kosztów poszczególnych placówek nie tylko kultury, ale również oświatowych. Jeśli Rada sobie
zażyczy to można się nad tym pochylić i takie materiały przygotować.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż już słyszy głosy ze strony radnych, że Rada
chciałaby mieć do takich dokumentów wgląd i jeśli jest to możliwe, to jest prośba o
przygotowanie takiego materiału co do kosztów utrzymania poszczególnych placówek.

Pan Zygmunt Bodak – prezes zespołu ludowego w Gryfowie Śl.
Wspomniał, iż w informacji z działalności Ośrodka Kultury wykazano 5.500 zł na działalność
zespołów ludowych. Poinformował, iż kwota ta dotyczy ok. 100 osób. W imieniu działających
zespołów ludowych spytał, kto dzieli te środki finansowe i czy Pani Dyrektor wie, na co te
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pieniądze są wydawane. Dodał również iż zespoły ludowe i Kapela Podwórkowa mało
występują w Gryfowie Śl. , ale za to bardzo dużo na terenie powiatu i województwa i mają na to
dokumentację. Dziwi się Pani dyrektor, że nie chciała z nim porozmawiać , udostępniłby całą
dokumentację o ich działalności. Dodał, iż działają społecznie, nie biorąc za to ani grosza , a
kwota 1.500 zł, którą mają przyznane na działalność zespołu ludowego wystarczy na 4 – 5
miesięcy działalności. Sami dokładają 1.200 zł na działalność.

Radny Arkadiusz Cichoń
Spytał, czy dobrze zrozumiał, że będzie podjęta decyzja o przeniesieniu Ośrodka Pomocy
Społecznej do budynku przy ul. Kolejowej 45 i co w tej sytuacji ze świetlicą środowiskową ?

Burmistrz GiM
Poinformował, iż w tej kwestii musi się jeszcze spotkać z Kierownikiem M-GOPS i poznać jakie
jest jej stanowisko w tej sprawie. Jednostka miałaby zmienić warunki pracy, dlatego niezbędna
jest ich opinia , czy będzie im to odpowiadało z różnych względów. W przyszłym tygodniu będą
jeszcze prowadzone rozmowy w tej sprawie. Jeśli wszystko będzie przez nich zaakceptowane,
wtedy taką decyzję podejmie.

Pan Stanisław Czajewicz – sołtys wsi Rząsiny minionej kadencji
Wspomniał, iż Pani Dyrektor mówiąc o działalności ośrodka kultury bardzo skromnie
przedstawiła swoje osiągnięcia . Przypomniał, że ubiegłoroczne Dożynki, które odbyły się w
Rząsinach pod nazwą „Perepełka – kresowe święto plonów” była dość atrakcyjną imprezą i
otrzymała dobrą ocenę zawdzięcza to również w dużym stopniu ośrodkowi kultury , jego
pracownikom, którzy włożyli wiele pracy, by impreza ta była atrakcyjna, żeby wszystko dobrze
przebiegało. Pomoc ta była nieoceniona . Dzięki wspólnym działaniom otrzymano na ten cel
5.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego , ale była również pomoc finansowa ze strony M-GOK za
co bardzo mieszkańcy sołectwa dziękują.

Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.
Nawiązując do wypowiedzi Pana Burmistrza odnośnie priorytetu infrastruktury nad kulturą
poinformowała, że jeśli chodzi o stację uzdatniania wody, jest na ten moment decyzja, że do
końca roku zostanie przedłużone pozwolenie na eksploatację obecnej studni, co oznacza że w br.
należy wybudować nową stację uzdatniania wody. W związku z tym wydatki na kulturę nie będą
takie, jakie by się chciało. Niemniej jednak zwróciła się z propozycją , aby rozważyć
uruchomienie w jakikolwiek sposób kina. W tej chwili kinematografia odnosi wielkie sukcesy i
przeżywa renesans, a w Gryfowie nie ma gdzie oglądać filmów. Jest przedstawicielem starszego
pokolenia i wiele osób chętnie by do kina poszło. Także wiele młodzieży jeździ do kina np. do
Lubania , a po co jeśli mogliby oglądać filmy na miejscu. Dodała, iż nie słychać jakiś
konkretnych propozycji od państwa radnych czy też mieszkańców czego by sobie życzyli w
zakresie kultury , jakich zajęć, programów. Uważa w tej sytuacji Pani Dyrektor M-GOK działa
trochę po omacku i robi to , co umie i co było siłą rozpędu prowadzone od dawna. Może byłyby
jakieś nowe propozycje.

Radny Grzegorz Piejko
Wspomniał, iż przed sesją radni otrzymali informację o kosztach utrzymania budynku Ubocze
300 . Znaczącą kwotą w wydatkach jest zakup energii. W związku z tym spytał jaka część tych
środków przeznaczona jest na zapłatę za energię elektryczną a jaka kwota przeznaczona jest na
zakup gazu do ogrzewania ? Ponadto w celu zaoszczędzenia wydatków w granicach 40 – 60 tys.
zł rocznie zaproponował, aby w obiekcie zamontować podliczniki uważa, że jest to podstawowa
sprawa. Spytał również czy podmioty, które wynajmują tam pomieszczenia płacą za ogrzewanie,
czy opłata ta jest wliczona już w czynsz ? Dodał również, iż cały czas szuka się pieniędzy na
kulturę i różnego rodzaju zadania w związku z tym zaproponował, aby rozważyć wynajęcie



-       12      -

budynku przy ul. Kolejowa 45. Uważa, że budynek jest położony w dość atrakcyjnym miejscu i
wynajmując np. tylko lewą część budynku przyniosłoby to dochód ok. 5.000 zł miesięcznie. Czy
jest to dużo, czy mało , pozostawia to do przemyślenia.

Radny Jarosław Stępiński
Przypomniał, iż Komisja Rewizyjna i Komisja Sfery Budżetowej na wspólnym posiedzeniu
komisji były przeciwne połączeniu obu instytucji kultury. Uważa, że byłoby to najgorsze
rozwiązanie, chociaż różnie z tym bywa w różnych miastach. Wspomniano, że budynek jest w
złym stanie technicznym, trzeba go remontować , jest niewykorzystany to może właśnie, aby go
ożywić warto by było przenieść wszystkie organizacje pozarządowe z Urzędu GiM do budynku
GOK-u . Były też pomysły, aby przenieść tam np. część Urzędu np. Urząd Stanu Cywilnego
wraz z salą ślubów. Jest wiele pomysłów na wykorzystanie tego budynku.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. 9

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.
Przedstawił informację o realizacji w 2014 roku Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów
Śląski na lata 2014 – 2020.
Poinformował, iż Zespół opracowujący strategię dokonał analizy realizacji zadań głównych w
2014r. oraz stwierdził, że po jednym roku działania strategii za wcześnie jest na dokonywanie
zmian w obszarach i celach strategicznych. Zespół skupił się w swojej pracy na wykazaniu tych
zadań głównych, które w sposób ciągły, w części lub w całości zostały zrealizowane w 2014r.

W zakresie INFRASTRUKTURY  -  intensyfikacja działań związanych z pełną modernizacją
zakładu wodociągów i kanalizacji - opracowano dokumentację techniczną, „Modernizacja i
rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Gryfowie Śląskim ”, modernizacja starych sieci
wodociągowych, budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej -wymieniono
na nowe sieci w płycie Rynku oraz zamontowano dwa hydranty podziemne, modernizacja i
rozbudowa oczyszczalni ścieków -opracowano plan aglomeracji Gryfów Śląski dotyczący
oczyszczania ścieków w gminie i mieście, Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwałą
wyznaczył tę aglomerację, budowa, modernizacja dróg, chodników i parkingów gminnych -
wykonano przebudowy następujących dróg: w Młyńsku – 290 mb, w Uboczu – 400 mb, w
Wieży – 650 mb, w Gryfowie Śląskim - ul. 7 Dywizji, budowa skarpy i przebudowa części ul.
Zielonej 70 mb, rewitalizacja płyty rynku wokół ratusza w Gryfowie Śląskim - zadanie
wykonano.

W zakresie PRZESIĘBIORCZO ŚCI I INNOWACYJNO ŚCI  - promocja turystyczna i
gospodarcza regionu- działanie ciągle realizowano m.in. informacja w internecie o
Kamiennogórskiej Strefie Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości w Gryfowie Śląskim.

W zakresie EDUKACJI, KULTURY, SPORTU, INFORMACJI I EDUKACJI - zajęcia
wspierające uczniów potrzebujących dodatkowej pomocy w nauce- zadanie jest realizowane we
wszystkich szkołach poprzez: zajęcia dydaktyczno wyrównawcze z języka polskiego i
matematyki, zatrudnienie psychologa, spotkania ze specjalistami, indywidualne zajęcia
rewalidacyjne, terapia pedagogiczna. Dodatkowe zajęcia z uczeniem zdolnym praca ciągła we
wszystkich szkołach: koła zainteresowań ( przedmiotowe, artystyczne, sportowe ),udział w
konkursach i olimpiadach, stypendia, nagrody od sponsorów. Pomoc psychologiczno-
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pedagogiczna – realizowana poprzez: stałą współpracę z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną
w Gryfowie Śląskim, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, indywidualne zajęcia rewalidacyjne,
terapię pedagogiczną, zapewnienie pomocy psychologa dziecięcego, zatrudnionego w MGOPS,
w placówkach szkolnych oraz gimnazjum. Wspomaganie młodzieży zagrożonej - realizacja
programów profilaktycznych, spotkania z Policją, Monarem, psychologiem, współpraca z
kuratorami sądowymi oraz Sądem dla nieletnich, zajęcia środowiskowe, socjoterapeutyczne.
Nowoczesne pracownie komputerowe w każdej szkole: Gimnazjum posiada 2 pracownie
komputerowe, Szkoła Podstawowa w Gryfowie Śląskim – 1 pracownię, Szkoła Podstawowa w
Uboczu -1 pracownię, centra multimedialne - w ramach projektu p.n. „Minimalizacja
wykluczenia cyfrowego w gminie Gryfów Śląski” wyposażono gimnazjum i 2 Szkoły
Podstawowe ( Gryfów Śląski i Ubocze) w 30 laptopów (10 na każdą szkołę), drukarki, routery i
szerokopasmowy internet. W ramach projektu „Przedsiębiorcza klasa” –sfinansowanego z
budżetu Województwa Dolnośląskiego- zakupiono dla SP Gryfów Śląski tablicę interakcyjną,
projektor, laptop z oprogramowaniem, aparat fotograficzny ikamerę. Specjalistyczne pracowanie
językowe przygotowujące do sprawdzianów egzaminów zewnętrznych - w szkole Podstawowej
w Gryfowie Śląskim działają 2 pracownie wyposażone w tablice interaktywne. Poprawa stanu
technicznego budynków szkolnych i przedszkolnych - zadanie realizowane w sposób ciągły
poprzez: wymianę 26 okien i remonty sal lekcyjnych, korytarzy, toalet, sal gimnastycznych i
siłowni w Gimnazjum, przebudowa i położenie nowej nawierzchni przed wejściem głównym
oraz remont kapitalny jednej sali lekcyjnej w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śląskim, remont
klatki schodowej i wymiana 9 okien w Przedszkolu Miejskim w budynku przy ul. Młyńskiej,
wymiana dwóch pieców C.O. w SP w Rząsinach. Modernizacja kotłowni w Gimnazjum- zadanie
wykonane. Modernizacja boisk sportowych na terenie szkoły - wykonano: modernizację bieżni
na boisku szkolnym Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śląskim, dodatkowe wyposażenie boiska
szkolnego w SP Ubocze w piłkochwyty i naprawę ogrodzenia. Podnoszenie kwalifikacji i
umiejętności zawodowych nauczycieli realizowane poprzez: szkolenia obejmujące nowelizację
prawa oświatowego, doskonalenie techniki posługiwania się nowoczesnymi urządzeniami
edukacyjnymi, udział w unijnym projekcie „Poprawa systemu doskonalenia nauczycieli w
powiecie Lwóweckim” , utworzenie uniwersytetu III wieku przez Zespół Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych – funkcjonuje w obszarach : język niemiecki i angielski oraz
informatyka - I stopień przygotowanie poprzez szkoły oferty zbieżnej z potrzebami lokalnego
rynku pracy - Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w tym zakresie współpracował
poprzez organizacje praktycznej nauki zawodu w Zasadniczej Szkole Zawodowej i praktyki
zawodowe w Technikum z kilkudziesięcioma przedsiębiorstwami. Interesująca oferta
edukacyjna i zawodowa szkół w ramach ZSO i Z- Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształci
uczniów w zawodach: sprzedawca, kucharz, stolarz, mechanik pojazdów samochodowych,
murarz – tynkarz, rzeźnik, fryzjer, operator obrabiarek skrawających, piekarz, dekarz, monter
sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych. Technikum kształci uczniów w zawodach: technik
hotelarstwa, technik informatyk, technik leśnik. Kształcenie zawodowe odbywa się także
poprzez organizowanie w ZSO i Z kursów zawodowych, staży zagranicznych i krajowych oraz
kursów kwalifikacyjnych. Przygotowanie wykwalifikowanych pracowników na potrzeby
lokalnego i regionalnego rynku - informacja powyżej.W Gimnazjum prowadzone są zajęcia
przez szkolnego doradcę zawodowego, specjalistów Mobilnego Centrum Informacji Zawodowej
w Jeleniej Górze. W szkole organizowane są „Dni Otwarte” szkół ponad gimnazjalnych oraz
uczniowie uczestniczą w „Targach pracy i zawodów” w Jeleniej Górze. Dostosowanie oferty
przedszkolnej zgodnie z potrzebami środowiska lokalnego - oferta przedszkolna jest
dostosowana do potrzeb przedszkolnych dobrze, natomiast częściowo w zakresie żłobka, którego
w Gryfowie Śląskim nie ma- w Przedszkolu Miejskim funkcjonuje oddział żłobkowy.

W zakresie KULTURY  - budowa i utrzymanie świetlicy w Młyńsku – uchwalono plan
zagospodarowania przestrzennego dla Młyńska. Dzięki temu możliwe będzie rozpoczęcie
procesu inwestycyjnego. Modernizacja świetlic wiejskich i ich doposażenie -przeprowadzono
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remont kapitalny świetlic w sołectwach Krzewie Wielkie, Rząsiny i Proszówka. Zapewnienie
środków na działalność świetlic- ilość środków zapewniała dostateczne funkcjonowanie świetlic.

Rozwój działalności bibliotecznych filii wiejskich- działalność przebiegła zgodnie z planem,
zrealizowano lekcje biblioteczne, zajęcia podczas ferii zimowych i wakacji oraz imprezy
okazjonalne integrujące wiejską społeczność ( andrzejki, mikołajki, Dzień Babci i Dziadka,
Dzień Dziecka, wigilie itp.). Stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu przez dzieci
i młodzież – zdiagnozowanie potrzeb środowiska: Biblioteka przygotowała ofertę spędzania
czasu wolnego w formie zajęć i imprez organizowanych w czytelniach, gdzie także jest
darmowy dostęp do internetu. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury zorganizował zajęcia w
sekcjach tańca, wokalnej decoupage, plastycznej oraz zajęcia z aerobiku, zumby i jogi oraz
imprezy plenerowe w Gryfowie Śląskim. Organizacja imprez kulturalnych na bazie ECKI-
odbyło się w ECKI szereg imprez- wystawy, konkursy, imprezy integracyjne, zabawy. Diagnoza
potrzeb środowiska w tym zakresie dokonana jest poprzez bezpośrednie rozmowy z
czytelnikami, kontakty ze szkołami i z przedszkolem, z innymi instytucjami. Współpraca ze
szkołami i instytucjami - działalność w tym zadaniu była w sposób ciągły zrealizowana przez
Bibliotekę Publiczną i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Rozwinięcie oferty czytelniczej i
informacyjnej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy- pozyskano środki i zakupiono z programu
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego nowości wydawnicze, które wpłynęły na
rozwinięcie oferty.
W zakresie SPORTU - remonty i modernizacja obiektów sportowych- przeprowadzono remont
sanitariatów i pomieszczeń w domku klubowym GKS ”Gryf” na stadionie miejskim oraz
naprawiono dach szatni klubu sportowego w Rząsinach. Zagospodarowanie parków w mieście-
w parku miejskim przy ul. Kolejowej dokonano wymiany nawierzchni chodników spacerowych
oraz zamontowano ławki i piaskownicę, przeprowadzono remont urządzeń spustowych jeziorka
w parku. Rozwinięcie oferty szkolnych zajęć sportowych w celu upowszechniania zdrowego
stylu życia- zapewniono funkcjonowanie zespołu boisk „Orlik” w dniach wolnych od nauki i
pracy, szkoły prawidłowo realizują ofertę programową w czasie zajęć wychowania fizycznego.
Wspieranie przedsięwzięć sportowych skoncentrowanych na promocję regionu- realizowane
przez: organizację kolejnej edycji wyścigu MTB na górę św. Anny w Proszówce, organizację
kolejnego „Biegu Przełajowego- powitanie wiosny” w Rząsinach, udział drużyn sportowych w
rozrywkach ligowych w kilku kategoriach wiekowych.

W zakresie INFORMACJI  - działania promocyjne gminy w internecie- działania ciągłe-
zwiększenie ilości i jakości informacji na stronie głównej gminy oraz jednostek organizacyjnych
gminy.

W zakresie ZDROWIA I BEZPIECZE ŃSTWA - poprawa dostępności oraz podnoszenie
jakości udzielania świadczeń leczniczych- działanie ciągłe realizowane głównie przez
Wielospecjalistyczną Przychodnię Zdrowia w Gryfowie Śląskim, gdzie zwiększono ilość
specjalistów i podejmuje się dalsze działania poprawiające dostępność i jakość usług. Działania
profilaktyczne , kampanie informacyjne zapobiegające chorobom cywilizacyjnym- realizowane
przez: współpracę z firmami organizującymi bezpłatne badania mammograficzne, współpracę z
Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu przy organizacji poboru
i badań krwi-logistyka , dofinansowanie zajęć gimnastyki korekcyjnej dla uczniów I etapu
edukacyjnego w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. 9 godzin ( 9 grup, 70 dzieci) .
Profilaktyka- przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii, kampanie informacyjne także poza
szkołami- skierowanie do dorosłych- realizowane przez:  kontynuacja współpracy z MONAR-
em , funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.

W zakresie BEZPIECZEŃSTWA - budowa systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta -
wykonano I etap monitoringu wizyjnego poprzez zamontowanie kamer w Rynku i objęcie tego
terenu obserwacją.
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W zakresie SPOŁECZEŃSTWA I PARTNERSTWA   - aktywizacja społeczno-zawodowa
grup wykluczonych społecznie - kontynuacja programu RAFIS- w ramach którego 1 osoba
ukończyła kurs prawo jazdy kat. C z kwalifikacją wstępną, 6 osób ukończyło kurs zawodowy-
przedstawiciel handlowy-sprzedawca, 3 osoby ukończyły kurs zawodowy- opiekun dzieci i osób
starszych z lektoratem jęz. niemieckiego, 10 osób objęto doradztwem zawodowym oraz
treningiem umiejętności społecznych, realizacja projektu „Polsko-Niemieckie Centrum Spotkań i
Informacji” „Oaza Zmysłów” pozwala na wymianę doświadczeń w pracy socjalnej oraz
wypracowanie standardów służących przywróceniu do życia społecznego osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym. Działania w zakresie ułatwień dla osób niepełnosprawnych - w tym
zadaniu zrealizowano: zapewniono dogodny dostęp dla osób niepełnosprawnych ruchowo do
Urzędu - parter, zlikwidowano stopień oraz obniżono krawężniki na przejściach dla pieszych po
wykonaniu nowej płyty Rynku, zainstalowano w Bibliotece Publicznej sprzęt komputerowy dla
osób niepełnosprawnych ( specjalny ekran dotykowy, specjalna klawiatura oraz urządzenie
mysz-piłka) z projektu „Minimalizacja wykluczenia cyfrowego w Gminie Gryfów Śląski”.
Wsparcie działań organizacji pozarządowych i stowarzyszeń w aktywizacji społeczeństwa - z
budżetu gminy wyasygnowano114 tys. zł. na wsparcie działań w realizacji zadań publicznych w
formie konkursu ofert.
W zakresie  ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH  - promowanie wśród rolników
specjalizacji produkcji rolnej- zadanie realizowane ciągle poprzez doradztwo rolnicze.
Opracowanie i wdrożenie informacji rynkowej - utworzono bazę danych rolników, którym drogą
elektroniczną przesyłane są informacje rynkowe. Popularyzacja dodatkowych źródeł dochodu,
wskazywane możliwości pozyskania funduszy, udzielanie pomocy formalno-prawnej-
systematycznie na spotkaniach z rolnikami popularyzowano Program Rozwoju Obszarów
Wiejskich. Prowadzenie doradztwa rolniczego, zachęcanie do organizowania się producentów
rolnych w celu skutecznego egzekowania godziwych cen za sprzedawane produkty rolne -
zadanie realizowane ciągle przez Zespół Doradców. Podnoszenie świadomości rolników w
zakresie obowiązujących przepisów na terenach zagrożonych erozją wodną - zadanie
realizowane ciągle przez Zespół Doradców. Wdrażanie programów rolno-środowiskowych -w
2014 w programach rolno-środowiskowych uczestniczyło 7 gospodarstw z gminy Gryfów Śl.

W zakresie TURYSTYKI - rewitalizacja obiektów historycznych, kulturowych, religijnych-
wykonano: remont kapitalny kaplicy Św. Leopolda na górze Św. Anny w Proszówce, odbudowę
i remont kapitalny zabytkowych murów obronnych starówki miejskiej, renowację zabytkowej
fontanny przy Ratuszu. Udział w targach turystycznych, organizacja wystaw promocyjnych,
kiermaszy wspólnie lub na zlecenie podmiotów działających w strefie turystyki - organizacja
Jarmarku Wielkanocnego i Gminnych Dożynek- imprez promujących rękodzieło artystyczne,
lokalnych twórców ludowych i zachęcających turystów do udziału w nich. Współpraca ze
stowarzyszeniami i innymi podmiotami działającymi w sferze turystyki - zadanie realizowane
poprzez dobrą i aktywną współpracę z Dolnośląską Organizacją Turystyczną, Stowarzyszeniem
Gmin Polskich „Euroregion Nysa” , Związkiem Gmin „Kwisa”, Stowarzyszeniem LGD
„Partnerstwo Izerskie” oraz właścicielami lokalnych gospodarstw agroturystycznych. Tworzenie
nowych oraz rozwój istniejących centrów wystawienniczych – ciągłe doskonalenie formy
działania w tym zakresie na bazie sali wystaw w Europejskim Centrum Kulturalno-
Informacyjnym oraz holu w Ratuszu i pomieszczeniu Informacji Turystycznej Pogórza
Izerskiego. Unowocześnienie istniejącego Punktu Centrum Informacji Turystycznej i
zwiększenie oferty szczególnie o elementy informacyjne- zrealizowano: w ramach projektu
„Gryfów Śląski poznajemy i dzięki multimediom tu przyjedziemy” film promocyjny „Gryfów
nabiera kolorów” spacer wirtualny po 19 najciekawszych miejscach, mapę turystyczną Gryfowa
Śląskiego i okolic – 2 tyś. egz., podręczny plan miasta.

Na zakończenie dodał, iż cała strategia zawiera 96 zadań. W wyniku ewaluacji ustalono, że w
ubiegłym roku zrealizowano 5 zadań, 8 zadań zostało rozpoczętych i 37 zadań jest w ciągłej
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realizacji co stanowi łącznie 50 zadań, które w ubiegłym roku zrealizowano , w części
rozpoczęto a w zdecydowanej większości zadania te są w ciągłej realizacji.

Ad. 10

W dyskusji głos zabrali:

Radny Ryszard Sawczak
Nawiązując do wydzielonego na terenie miasta terenu Kamiennogórskiej Strefy Ekonomicznej
wspomniał, iż brakuje tam dużej, widocznej tablicy informacyjnej o istnieniu takiej strefy na
terenie naszego miasta. Dodał, iż umieszczenie takiej tablicy być może spowodowałoby większe
zainteresowanie ewentualnych inwestorów tym terenem.

Burmistrz GiM
W odpowiedzi poinformował, iż tablica jest umieszczona i to o dość dużych rozmiarach 3x6 m.
Natomiast w ramach ZIT-u planuje się uzbroić strefę w postaci drogi, którą gmina przejęła od
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz przenieść linię energetyczną, którą od 4 lat
Zakład Energetyczny nie chce zrobić stojąc na stanowisku, aby to gmina sfinansowała.

Radny Ryszard Sawczak
Zaproponował, aby tablice informacyjne w sprawie strefy umieścić również na rogatkach miasta,
aby było to bardziej czytelne dla przejeżdżających.

Do informacji o realizacji Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2020
w 2014 roku nie wniesiono więcej pytań i uwag.

Ad. 11

Burmistrz GiM
Poinformował, iż projekt kadencyjnego programu działania Rady Miejskiej Gminy i Burmistrza
Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2018, był omawiany na poszczególnych komisjach
w wyniku czego do projektu wprowadzono jeszcze trzy punkty :
W dziale ROZWÓJ MIASTA :
- Budowa chodnika od drogi krajowej nr 30 do cmentarza komunalnego w Gryfowie Śląskim
- Budowa parkingu przy skrzyżowaniu ul. Źródlanej i ul. Felczerskiej w Gryfowie Śląskim.
W dziale ROZWÓJ SFERY SPOŁECZNEJ :
- Dalsze zagospodarowanie parków miejskich w Gryfowie Śląskim.
Ponadto dodał, iż ok. 15 marca br. planuje się przeprowadzenie debaty społecznej na temat
wypracowania koncepcji zagospodarowania parku przy ul. Partyzantów, ponieważ będzie
przygotowywany w tym zakresie wniosek do programów unijnych. Jest również stara
dokumentacja z 1980 r. na zagospodarowanie wspomnianego parku . Jego rewitalizacja
pozwoliłaby np. przenieść tam imprezy  które odbywały się do tej pory w rynku. Do debaty
zaprasza radnych i wszystkie zainteresowane osoby.

Do projektu kadencyjnego programu działania Rady Miejskiej Gminy i Burmistrza Gminy i
Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2018 nie wniesiono uwag i pytań oraz dalszych propozycji
zmian.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt uchwały nr 12 w sprawie trybu
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Gryfów Śląski, zakresu i trybu kontroli
wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji udzielonej dla szkół
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publicznych, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na terenie Gminy Gryfów Śląski
został przez Burmistrza GiM wycofany z obrad niniejszej sesji.

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM dodał, iż niniejszy projekt uchwały jest jeszcze
uzgadniany z RIO , a ponieważ nie wstrzymuje on żadnych czynności Urzędu GiM wobec
szkoły oraz chcąc uniknąć ewentualnego rozstrzygnięcia nadzorczego ze strony nadzoru
prawnego wojewody jest prośba o przełożenie głosowania nad niniejszym projektem uchwały na
następną sesję, planowaną w miesiącu marcu.

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 15 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr IV/12/15 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania problemów Alkoholowych na rok 2015,
w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

2. Uchwałę Nr IV/13/15 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2018,

w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

3. Uchwałę Nr IV/14/15 w sprawie ustalenia kadencyjnego programu działania Rady Miejskiej
Gminy i Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2018 ( wraz z
autopoprawką )

w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

4. Uchwałę Nr IV/15/15 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy i
Miasta Gryfów Śląski,

w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

5. Uchwałę Nr IV/16/15 w sprawie zmiany cen za dostarczaną wodę oraz oczyszczanie
ścieków przez Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie
Śląskim,

w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach
wstrzymujących się.

6. Uchwałę Nr IV/17/15 w sprawie utworzenia obwodu głosowania w szpitalu, ustalenia jego
numeru, granicy i siedziby komisji obwodowej dla przeprowadzenia głosowania w wyborach
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 10 maja 2015 roku,

w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

7. Uchwałę Nr IV/18/15 w sprawie zmiany uchwały nr XXV/126/12 Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie podziału Gminy Gryfów Śląski na stałe
obwody głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych,
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w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

8. Uchwałę Nr IV/19/15 w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gryfów Śląski w 2015 roku”,

w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

9. Uchwałę Nr IV/20/15 w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim
etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych
przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski.

w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

10. Uchwałę Nr IV/21/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok ( wraz z autopoprawką )
w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach
wstrzymujących się.

11. Uchwałę Nr IV/22/15 w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa
w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 13

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

I. Pan Marek Makowski – Kierownik Zarz ądu Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim

Radnej Marcie Wilas
Poinformował, iż Zarząd Dróg Powiatowych na przestrzeni kilku ostatnich lat realizuje, gro
zadań remontowych dróg uszkodzonych w wyniku powodzi, nawalnych deszczy i tego typu
zjawisk , które nawiedzają nasz region mniej więcej od 2010 roku i obowiązują tu pewne reguły
i zasady. Po pierwsze najważniejsza jest zasada  regulaminu określonego przez Ministerstwo
Administracji i Cyfryzacji, że takie zadania remontowe mogą być realizowane zgodnie z zasadą
M+3. Dla Gminy Gryfów Śl. istotne znaczenia ma ta informacja, że w roku 2012 gmina została
dotknięta największymi zjawiskami powodziowym w związku z czym do realizacji są takie
zadania, jak realizacja remontów 4 mostów w Uboczu, które nie zostały jeszcze wykonane, oraz
remont ul. Floriańskiej w Gryfowie Śl. Jest jeszcze jedno zadanie objęte protokołem – remont
drogi powiatowej z Proszówki do Młyńska . Zostało ono objęte protokołem z 2013r. zatem
ostatnim rokiem finansowania z programu z którego będzie można uzyskać środki na to zadanie
będzie rok 2016. Ponadto sam Zarząd Powiatu Lwóweckiego określił jeszcze dwie zasady, które
jest obowiązany przestrzegać tj. objęcie każdej gminy jednym zadaniem powodziowym w
danym roku, oraz 10% wsparcia pochodzącego z każdej gminy i tu są istotne problemy. W
ubiegłym roku gmina Gryfów Śl. nie wyraziła woli realizacji żadnego z zadań powodziowych w
związku z czym została pominięta we wniosku powiatu o dofinansowanie. Spowodowało to
zachwianie pewnego rytmu pracy i przy wnioskowaniu na rok 2015r. powstał dylemat i trudny
wybór – czy remontować drogę na ul. Floriańskiej o szacunkowej wartości ok. 700.000 zł a na
mostach w Uboczu ograniczyć przejazd tylko dla samochodów osobowych , czy remontować
mosty pozostawiając ul. Floriańską . Dokonał wyboru remontu mostów, które uważa, że są
ważniejsze, ponieważ mogą ulec zawaleniu. Wartość kosztorysowa remontu czterech mostów
wynosi 1.473.000 zł z czego udział własny wyniósłby 300.000 zł. Ogółem wartość zadań
inwestycyjnych i remontowych zaplanowanych na terenie Gminy Gryfów Śl. wynosi 2.500.000
zł do którego potrzebny jest wkład własny w wysokości 800.000 zł . Tym czasem Gmina
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Gryfów Śl. zaplanowała remont równie ważnego zadania jakim jest remont chodnika na ul.
Kolejowej, co postawiło Zarząd w bardzo trudnej sytuacji, dlatego też Zarząd Powiatu rozważa
kwestię rezygnacji z realizacji zadania inwestycyjnego – przebudowy drogi powiatowej Młyńsko
– Gajówka 1.800 m , gdyż pojawiły się inne gminy, które wyraziły chęć wsparcia finansowego
do zadania na ich terenie ( zadania alternatywne : Pokrzywnik – zapora lub zadanie inwestycyjne
we Włodzicach ).

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Odnosząc się do wypowiedzi Pana Makowskiego poinformował, iż na posiedzeniu Zarządu
Powiatu i na spotkaniu Burmistrzów przedstawił informację, że Gmina Gryfów Śl. zaplanowała
kwotę 400.000 zł na wykonanie remontu chodnika przy ul. Kolejowej  ponieważ uważa, że jest
to zadanie najważniejsze jeśli chodzi o Gryfów , ponieważ mieszkańcy Gryfowa utożsamiają, że
jest to chodnik należący do gminy. Taka była też wola wszystkich radnych, aby ten chodnik
zrobić. Następnie pojawiła się sprawa drogi z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych – Młyńsko –
Gajówka. Ponieważ gmina nie chce dofinansować mostów w Uboczu ( oczywiście można podjąć
taką decyzję, żeby zabrać z chodnika 150.000 zł i przeznaczyć na mosty, ale wtedy nie zrobi się
chodnika ). Natomiast Zarząd stoi na stanowisku, że jeśli gmina nie dołoży do budowy mostów,
to zarząd nie zrobi drogi Młyńsko – Gajówka. Gminie Gryfów natomiast bardziej zależy na
remoncie drogi powiatowej Proszówka- Młyńsko jak Młyńsko – Gajówka i jeśli tylko Zarząd
Powiatu przystąpi do remontu drogi Proszówka – Młyńsko, wtedy dołoży wszelkich starań, aby
znaleźć środki na dofinansowanie w 10 % , ponieważ sprawa ta ciągnie się już od wielu lat i taką
deklarację składa. Natomiast z chwilą podjęcia się remontu chodnika w Gryfowie Śl. nie widzi
możliwości znalezienia 150.000 zł na remont mostów  w Uboczu. Zarząd Powiatu musi
zrozumieć, że gmina Gryfów Śl. daje większą kwotę w porównaniu do dofinansowania innych
zadań , jednak z myślą o remoncie chodnika. Należy również zrozumieć to, że największa
powódź była na terenie naszej gminy, a nie na terenie innych gmin. Realia są takie, że gmina
podjęła decyzję o remoncie chodnika , ponieważ Zarząd Dróg nie ma środków na wykonanie
dokumentacji , gmina wykona również dokumentację której koszt szacuje się wstępnie na ok.
10.000 zł i w tym roku planuje się wykonać to zadanie, aby oddać wyremontowany chodnik do
użytku w czasie lata. Natomiast jeśli po procedurach przetargowych pojawi się sprawa drogi w
Młyńsku , to zrobi wszystko, aby znaleźć środki na dofinansowanie remontu tej drogi nawet
kosztem innych zadań.

Pan Marek Makowski
Wyjaśnił, że chciałby być dobrze zrozumiany i aby nie traktować sprawy jako formy szantażu.
Przypomniał, iż 2 lata temu Zarząd realizował zadania powodziowe o wartości 10.000.000 zł  do
tego był potrzebny udział własny w wysokości 2.000.000 zł . W ubiegłym roku realizowano
zadania na kwotę 7.000.000 zł , w br. na kwotę 5.200.000 zł . Zarząd Dróg potrzebuje do zadań
zaplanowanych w br. udziału własnego w kwocie 1. 750.000 zł i Zarząd Powiatu nie jest w
stanie wyasygnować takiej kwoty i jeśli nie będzie wsparcia ze strony gmin, to niestety będą
musieli rezygnować z niektórych inwestycji. Remont chodnika w Gryfowie jest równie ważną i
potrzebną inwestycją , jego obowiązkiem jest jednak informowanie o ewentualnych
zagrożeniach w realizacji niektórych zadań i nie chciałby być źle zrozumiany.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Dodał, iż od początku br. była informacja, że z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych została
wytypowana droga jako jedna z trzech – droga Młyńsko – Gajówka. Na remonty z w/w
Funduszu najczęściej nie dokłada się zbyt wiele środków własnych, dlatego dziwi się dlaczego
już teraz jest wątpliwość, że droga Młyńsko – Gajówka nie będzie robiona . Gmina oczywiście
może dopłacić do FOGR, ale inne gminy raczej do tego Funduszu nie dopłacały. Natomiast jeśli
będzie przetarg na drogę powiatową w Młyńsku ( bo ta jest teraz najważniejsza patrząc
chociażby na ilość uczestników jednej i drugiej drogi  ) , to postara się znaleźć środki na wkład
ze strony gminy.
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Radny Mateusz Królak
- Nawiązując do ul. Bankowej w Gryfowie Śl. spytał do kiedy będzie tam zakaz

zatrzymywania się i postoju i co dalej ?
- Na jakim etapie jest kwestia ustaleń odnośnie parkomatów na terenie miasta i na jakich

odcinkach dróg powiatowych one by były ?
- Spytał kiedy zostanie sprzątnięty piach z parkingów przy ul. Kolejowej i ul. Bankowej w

Gryfowie Śl. ?

Pan Marek Makowski
Nawiązując do wypowiedzi Burmistrza GiM poinformował, iż jak już wspomniał planuje się
wykonać zadania remontowe o wartości 5.200.000 zł w wyniku przetargów spodziewane są
oszczędności w granicach  1.300.000 – 1.400.000 zł i wówczas Zarząd Powiatu na pewno
wystąpi do poszczególnych gmin o wskazanie kolejnych zadań do realizacji. Gmina Gryfów Śl.
będzie miała do wyboru albo ul. Floriańską albo drogę Proszówka – Młyńsko. Obecnie trwa etap
przygotowywania przetargów i w przyszłym tygodniu powinny być one wszystkie ogłoszone.
Odnośnie ul. Bankowej zgodnie z pierwotnym planem organizacji ruchu - zawsze w tym miejscu
był zakaz zatrzymywania się i postoju. Nakazał przywrócenie tego znaku z uwagi na to, że w
tym miejscu zaplanowane jest jeszcze 5 przekopów przez jezdnię, ponieważ dotychczasowe
prace modernizacji sieci gazowej spowodowały uszkodzenia zarówno wodociągu jak i
kanalizacji znajdującej się w tej ulicy, dlatego uzgodniono na jednym ze spotkań, że pozostałe
przyłącza muszą być robione przekopem otwartym aby nie spowodować dalszych uszkodzeń. Z
chwilą kiedy inwestor zakończy zadanie i zostanie ułożona nowa nawierzchnia drogi na całej
szerokości ul. Bankowej, wówczas Zarząd Dróg wymaluje stanowiska postojowe ( wyjdzie ok. 7
pól parkingowych ) . Ponadto poinformował, iż złożył wniosek do Zarządu Powiatu
Lwóweckiego z prośbą o wystąpienie do Burmistrza GiM i Rady Gminy o rozszerzenie strefy
płatnego parkowania o ul. Bankową i aby opłaty parkingowe z ul. Bankowej wpływały do kasy
gminy. Planuje się również wystąpienie do Rady Gminy o rozszerzenie strefy płatnego
parkowania o ul. Kolejową w całości, gdzie na odcinku od kościoła do skrzyżowania z ul.
Uczniowską ustawiony zostałby parkometr Zarządu, natomiast odcinek od skrzyżowania z drogą
krajową nr 30 do stacji PKP jest sprawą otwartą , na razie wystąpienie to jest sprawą
profilaktyczną , aby objąć tę cześć miasta strefą płatnego parkowania.
Co do zamiatania - za parę dni będzie miał więźniów z Zaręby i przystąpi do sprzątania ulic z
piasku we wszystkich miastach Powiatu Lwóweckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej opuścił salę obrad.

Prowadzenie sesji przejął Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Witold Mikos, który
zaproponował, aby nie roztaczać dyskusji na temat dróg, bo dzisiejsza sesja poświęcona jest
innym tematom. Tak więc spytał, czy są jeszcze jakieś ważne pytania do Kierownika Zarządu
Dróg Powiatowych ?
Więcej pytań nie wniesiono.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Witold Mikos podziękował Panu Markowi
Makowskiemu za udzielenie informacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej powrócił na salę obrad i przejął dalsze prowadzenie sesji.

II . Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

Radnej Marcie Wilas
Droga do Gajówki jest jeszcze w trakcie projektowania. Wstępny kosztorys zadania opiewa na
1 mln. zł  są to ogromne pieniądze. Droga ta jest w bardzo złym stanie technicznym, jest to droga
błotnista, zniszczyły ją przede wszystkim Lasy Państwowe. Projekt przewiduje korytowanie
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drogi na całej jej długości oraz wykonanie rowów co rzutuje na tą ogromną kwotę. Z informacji
jakie uzyskał w przerwie od Pana Makowskiego wynika, iż zostaną podjęte jeszcze próby
ewentualnej zmiany projektu, aby zejść z tak wysokich kosztów. Nie chciałby zabrać pieniędzy z
chodnika i przeznaczyć je na remont tej drogi. Natomiast jeśli pojawi się kwestia przetargu na
remont drogi powiatowej Młyńsko – Proszówka zapewnił, iż postara się znaleźć środki na ten cel
w budżecie gminy.

Radnemu Witoldowi Mikoskowi
Zabezpieczenie przeciekającego dachu na budynku świetlicy w Rząsinach na pewno jest pilną
sprawą remontową. Na razie zostanie on zabezpieczony folią . Zostanie wykonany kosztorys,
jednak czy uda się znaleźć środki w br. na realizację remontu dachu, trudno powiedzieć. Tym
bardziej, że zaplanowano już remont dachu na budynku przy ul. Kolejowej nr 45 w Gryfowie Śl.

Radnemu Zygfrydowi Borkowskiemu
W sprawie przycięcia lip koło kościoła w Gryfowie Śl. poinformował, iż należy najpierw ustalić
na czyim gruncie rosną wspomniane lipy czy na gruncie gminy , czy na gruncie którym
administruje parafia. Ponadto dodał, iż  wszystkie drzewa rosnące w obrębie zabytku wymagają
zgody Konserwatora Zabytków, chociaż ich przycięcie chyba takiej zgody nie wymaga.

Radnemu Mateuszowi Królakowi
- Informacja w zakresie pozyskania środków unijnych w 2014 r. zostanie przygotowana na

piśmie na najbliższą komisję. Jeśli chodzi o rok 2015 wszystko jest w przygotowaniach w
ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych . Najbliższe spotkanie w ramach ZIT-u
Jeleniogórskiego odbędzie się 3 marca br. Z tym , że z informacji jakie posiada, można się
przygotować jednak na to, że w 2015r. środki unijne nie będą do pozyskania , ponieważ nie
są jeszcze opracowane szczegóły ich wykorzystania. Dodał, iż w poprzednim okresie
programowania 2007 – 2013 pierwsze środki pojawiły się dopiero w 2009 r.

- Jeśli chodzi o parkometry, zdania w tej sprawie są podzielone. Przypomniał, iż uchwała
Rady Miejskiej objęła strefą płatnego parkowania rynek oraz parking przy kościele. Jeśli
strefa ta miałaby być poszerzona o ul. Bankową należałoby ją wprowadzić uchwałą Rady
Miejskiej po uzyskaniu zgody Starostwa Powiatowego.

Radnemu Grzegorzowi Piejko
Poinformował, iż nie podziela poglądu , aby nie płacić 1 zł za pierwsze pół godziny parkowania
w rynku, ponieważ nie jest to duży wydatek. Gmina nie jest w stanie upilnować , kto ile stoi na
parkingu , a przy braku zegarów jest to trudny problem do rozwiązania. Kwestia wprowadzenia
strefy płatnego parkowania była rozważana przez 3 lata, w końcu została wprowadzona , jest to
prawidłowe ponieważ w końcu jest dostęp do miejsc parkingowych, a opłata 1 zł nie jest jakimś
olbrzymim obciążeniem dla parkujących. Dodał, iż handlowcy zawsze wychodzą z różnymi
propozycjami , oczywiście są szanowani ponieważ dostarczają dochody dla miasta. Nie tak
dawno był również problem związany z remontem rynku i też w kilku przypadkach zwracano się
do Urzędu GiM o umorzenie w części zobowiązań podatkowych , co też zostało uczynione i
wszyscy, którzy wystąpili z wnioskami - po rozpatrzeniu -  część podatku została im umorzona.
Natomiast stwierdzenie, że wprowadzenie płatnego parkingu wpłynęło na zmniejszenie
dochodów tych przedsiębiorców nie wie czy jest w jakiś sposób uzasadnione, czy nie jest to
kolejny jakiś pomysł osób prowadzących działalność gospodarczą w centrum miasta.

Radnemu Jerzemu Guzy
- Odnośnie muru koło Państwa Sadowskich w Wieży, Urząd wystąpi do następców prawnych

nieruchomości.
- Sprawa przycięcia lip koło posesji nr 51 w Wieży zostanie zlecona osobie ze Świeradowa,

która wykona zadanie w najbliższym okresie czasu.
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- W sprawie zegara oświetlenia ulicznego w Wieży oraz w sprawie słupków na drodze przy
„Kwisie” pracownicy Urzędu GiM otrzymali już odpowiednie dyspozycje.

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
- W kwestii budowy oświetlenia ulicznego na ul. Widokowej i ul. Spacerowej poinformował,

iż w br. nie jest w stanie wykonać tego zadania z budżetu gminy, ponieważ nie było ono
planowane do realizacji w tym roku tym bardziej , że na ustawienie nawet jednego słupa
potrzebna jest dokumentacja oraz środki inwestycyjne, aby to zrealizować. Koszt jednego
słupa wraz z lampą wynosi ok. 5.000 zł. Być może uda się zrealizować wspomnianą
inwestycję w przyszłych latach.

- Sprawa nie święcącej lampy na ul. Partyzantów została już zgłoszona.
- Odnośnie sprzątania ul. 7 Dywizji poinformował, iż ulica ta jest ujęta w harmonogramie

sprzątania ulic, natomiast jak sprawa wygląda w rzeczywistości za chwilę odpowie Pani
Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
- Odnośnie remontu elewacji kamienicy w rynku , zostanie nawiązany kontakt z zarządcą

wspólnoty wspomnianego budynku z prośbą o  podjęcie działań i reklamowanie remontu
elewacji u wykonawcy robót.

- Pozostałości gruzu po remoncie zabytkowego muru obronnego zostały przez wykonawcę
wywiezione. Tak się stało, że podczas wywozu  pozostałości z wykopów, ktoś zobaczył, że
jest wysypisko i podrzucił parę wywrotek z innych budów, które tam teraz zostały i
prawdopodobnie gmina będzie musiała teraz ponieść koszty i to wywieść. Straż Miejska
próbowała ustalić sprawcę, jednak się nie udało.

- W sprawie budynków przy ul Rzepakowej poinformował, iż dwóm budynkom nadano już
numery przy ul Rzepakowej i aby ich właściciele nie musieli już zmieniać dokumentów
pozostanie to już ul. Rzepakowa , która będzie w kształcie litery „L” , zostaną ustawione tam
tablice z nazwą ulicy. Było to pewne niedopatrzenie, prawidłowo powinno się było nadać
tam inną nazwę ulicy, ale niech już tak zostanie, aby nie powodować napięcia ze strony
rodzin, które już tam zamieszkały.

- Odnośnie budowy zadaszonego boksu śmietnikowego przy ul. Akacjowej poinformował, iż
w br. nie widzi możliwości realizacji tego zadania, nie było ono planowane w tegorocznym
budżecie . Potrzebna byłaby kwota ok. 10.000 zł . Być może uda się ją zaplanować w
budżecie na przyszły rok. Dodał, iż w ubiegłych latach, kiedy były środki na budowę boksów
na terenie miasta, jakoś nie było tam żadnych propozycji. Jeśli byłaby taka propozycja , to
być może w ramach tamtych środków znalazłyby się jeszcze pieniądze na budowę kolejnego
boksu.

- Nawiązując do braku pojemników w boksie przy ul. Wojska Polskiego na odpady
segregowane poinformował, iż ze względów technicznych nie ma możliwości wstawienia
tam dużych pojemników tzw. „ludmerów” czy „dzwonów” . Problem polega również na tym,
że odpady segregowane z terenu miasta zabiera ZGiUK w Lubaniu , natomiast odpady
zmieszane zabiera ZUOK „Izery” . Można by było wstawić tam np. „bobra”, ale tych
pojemników nie zabiera Lubań. Można ewentualnie wstawić tam pojemniki o poj. 110 l ,
które zabierałyby „Izery” przy okazji wywozu odpadów segregowanych z terenów wiejskich
np. z Wieży. Byłoby to jedyne rozwiązane dla tej ulicy.

III. Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
Dochody w wynajmu hali sportowej wynoszą ok. 29.000 zł . Natomiast gmina obciąża Ośrodek
Kultury czynszem dzierżawnym w wysokości 704,93 zł miesięcznie co daje kwotę rocznie –
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8.459,16 zł Powstałą różnicę postanowiono pozostawić dla M-GOK zwiększając im środki na
prowadzenie działalności kulturalnej.

IV. Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM

Radnemu Witoldowi Mikosowi
Nawiązują do stanu prawnego drogi w Rząsinach poinformował, iż w dniu 13 lutego br. UGiM
w Gryfowie Śl. otrzymał do wiadomości pismo z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego
informujące, że kwestia uregulowania stanu prawnego wspomnianej drogi jest na etapie
uzgodnień administracyjnych pomiędzy Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim a Starostwem
Powiatowym w Lwówku Śl. W chwili obecnej UGiM w Gryfowie Śl. oczekuje na zakończenie
niniejszej procedury.

Radnej Marcie Wilas
Odnosząc się do interpelacji w sprawie drzew rosnących przy drodze wojewódzkiej na odcinku
Krzewie Wielkie – Proszówka poinformował, iż w dniu 19 lutego br. zostało wystosowane
pismo do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie i
podjęcie działań mających na celu wycięcia drzew, konarów które w szczególności zagrażają lub
rozważenie ewentualnego całkowitego usunięcia drzew rosnących w pasie drogowym.
Burmistrz GiM – dodał, iż dodatkowym utrudnieniem w sprawie drzew rosnących przy drogach
powiatowych, wojewódzkich i krajowych jest uzyskanie opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
Odnośnie wywiezionego gruzu na ul. Partyzantów poinformował, iż w czasie trwania niniejszej
sesji pracownik UGiM udał się w teren i nie stwierdził tam obecności żadnego gruzu. Owszem w
trakcie trwania inwestycji na ul. Zielonej , był tam wywożony urobek ziemny, natomiast nie wie
skąd tam się wziął wspomniany gruz. Wykonawca został zobowiązany, że najpóźniej w
przyszłym tygodniu fragment zniszczonej drogi gruntowej ma doprowadzić do używalności.

V. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM

Radnemu Witoldowi Mikosowi
Nawiązując do sprawy aktualizacji statutów sołectw, wspomniał, iż już niejednokrotnie była
rozmowa na ten temat, sprawa jest nadal aktualna. Proponuje, aby w najbliższym czasie ustalić
skład zespołu, który zajmie się opracowaniem i ujednoliceniem statutów sołectw.
Burmistrz GiM  – zaproponował wstępnie, aby w skład zespołu weszli przedstawiciele
poszczególnych komisji Rady Miejskiej a szczególnie Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i
Ochrony Środowiska. Taki zespół Zarządzeniem Burmistrza zostanie powołany, być może do
wakacji uda się już opracować ramowy statut, a po wakacjach zostaną one przekonsultowane w
sołectwach i do końca roku uda się je już podjąć. Temat ten zostanie również zasygnalizowany
na spotkaniu z sołtysami i radami sołeckimi w Proszówce w dniu 15 marca br.

VI. Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryf owie Śl.

Radnemu Zygfrydowi Borkowskiemu
Nawiązując do sprzątania ulic w mieście poinformowała, iż obecnie sytuacja jest specyficzna,
ponieważ sprzątanie ulic nałożyło się z po zimowym sprzątaniem piasku. Wspomniała, iż od
paru lat ZB GKiM ma obniżane środki na sprzątanie miasta. Na początku była to kwota 20.000
zł miesięcznie. W tej chwili jest to kwota 9.000 zł miesięcznie w związku z czym musi
dopasować zatrudnienie do posiadanych środków. Nie może być tak, że odbiorcy wody finansują
sprzątanie miasta. Każda działalność musi się finansować sama. W związku z tym w ramach
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wspomnianych 9.000 zł  jest 2,5 etatu sprzątających jak więc dwóch pracowników ma
posprzątać całe miasto ? Wskazane byłoby zakupienie zamiatarki samochodowej. Zakład
posiłkuje się osobami, które odpracowują zadłużenia czynszowe, ale to nie jest stała praca i nie
można liczyć na te osoby, bo oni raz przychodzą a raz nie w związku z tym trudno jest
cokolwiek zaplanować. Ponadto wyjaśniła, że w tym czasie kiedy miały być sprzątane ulice :
Akacjowa i Rzeczna, wysłała pracowników na ul. Glinianą i ul. Lubańską , ponieważ tam piasku
było znacznie więcej. Obecnie realizowane jest kolejno sprzątanie po zimowe.
Wspomniała również, iż wcześniej była informacja, że zostaną zatrudnieni pracownicy z Urzędu
Pracy w ramach prac społecznie użytecznych, co było dużą pomocą dla Zakładu . Jednak
okazało się, że tych pracowników nie będzie, ponieważ jest taki wymóg, że po tym zatrudnieniu
w ramach prac społecznie użytecznych, należy zatrudnić w ramach umowy o pracę na co ani
Zakład Budżetowy , ani Gmina pieniędzy nie ma. W związku z tym pozostają do dyspozycji
pracownicy w ramach 2,5 etatu do sprzątania całego miasta. Zbliżają się Święta Wielkanocne i
będzie nacisk, aby miasto było czyste. W związku z tym zwróciła się z prośbą do Burmistrza
GiM , ponieważ Gryfów nie ma podpisanej umowy z Zakładem Karnym w Zarębie, ale może
udałoby się na kilka przedświątecznych dni uzyskać chociaż 10 więźniów do pomocy przy
sprzątaniu miasta.
Burmistrz GiM  – dodał, iż co do zatrudnienia osób w ramach prac społeczno – użytecznych
zaplanowano zatrudnienie nawet 20 osób i takie jest nawet pokrycie środków w budżecie gminy,
zmieniły się jednak wytyczne Ministerstwa Pracy i Spraw Socjalnych. Nastąpiła kategoryzacja
poszczególnych grup zatrudnienia , każdy z bezrobotnych został sklasyfikowany do jednej z
trzech grup. Gmina mogłaby skorzystać z trzeciej grupy bezrobotnych, jednak warunek jest taki,
iż osoby pracowałyby 40 godzin w miesiącu , miałyby zajęcia z różnych spraw dotyczących
przystosowania do pracy w ilości również 40 godzin. Należałoby zapłacić wykładowcom po 70
zł za godzinę i szkolić pracowników w zakresie psychologii pracy, przygotowania do pracy, bhp
itd. i z tych osób należałoby później zatrudnić na umowę o pracę 9 osób , co jest niewykonalne.
W ramach robót publicznych zostanie przyjęty sprawdzony jeden pracownik od miesiąca marca
br. , gdzie zasada jest taka, że najniższą płacę płaci Urząd Pracy , natomiast zakład pokrywa
pozostałe koszty związane z zatrudnieniem pracownika. Dodał również, że Kierownik M-GOPS
wynegocjowała z Urzędem Pracy i planuje się, aby w ramach specjalnego programu szkolić
osoby przez 40 godzin w miesiącu i 40 godzin żeby pracowali. Poczynione są pewne ustalenia,
do sprawy powróci w najbliższych dniach, może uda się przeszkolić te osoby posiadaną przez
gminę kadrą z udziałem psychologa i innych osób, wtedy nie byłoby warunku zatrudnienia tych
osób. Co do więźniów wspomniał, iż jego zdaniem 10 osób to za dużo, ponieważ żeby ich tylko
przywieźć to trzeba mieć już większy środek transportu. Jak przywoził Zakład, to było to
zazwyczaj 4 czy 5 więźniów. Spróbuje porozmawiać z Zakładem Karnym, czy byłaby szansa
nawiązania współpracy chociaż w miesiącu marcu, pod warunkiem jednak, że zabezpieczy się
dla nich środek transportu i sprzęt do pracy.

Do udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie wniesiono pytań i uwag.

Ad. 14

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
1. Nadmienił, że ponieważ zakończyła się kadencja Społecznej Komisji Mieszkaniowej w

związku z tym prosi o wytypowanie przez Radę Miejską dwóch przedstawicieli rady do
składu wspomnianej komisji. Pierwsze posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej
planuje się  3 marca o godz. 14.30 , gdzie zostaną wręczone akty powołania do tej komisji,
omówione będą sprawy regulaminowe, zostanie również wyłoniony przewodniczący
komisji.

2. Przypomniał, iż w dniu 15 marca br. o godz. 16.00 w świetlicy wiejskiej w Proszówce
odbędzie się informacyjno – szkoleniowe spotkanie sołtysów i rad sołeckich nowej kadencji.
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Zaprosił wszystkich sołtysów wraz z członkami rad sołeckich oraz zainteresowanych radnych i
inne osoby do wzięcia udziału w niniejszym spotkaniu.
3. Zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji o uwzględnienie posiedzeń komisji

stałych Rady Miejskiej po 15 marca br.

Pan Dariusz Zatoński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. zaprosił wszystkich na
Koncert z okazji Dnia Kobiet, który odbędzie się w hali sportowej w dniu 6 marca br. o godz.
18.00.  Poinformował także, że jak co roku odbędzie się  Szkolny Jarmark Wielkanocny,
podczas którego dzieci prezentują wiele wyrobów . Wspomniany jarmark odbędzie w dniu
27 marca br. na terenie szkoły , gdzie od godzin rannych będzie można odwiedzać stoiska
uczniów.

Pani Anna Domino – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. poinformowała, że w dniu 29 marca br.
odbędzie się doroczny Jarmark Wielkanocny na gryfowskim rynku.
Ponadto nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Pana Zygmunta Bodaka poinformowała, iż
środki finansowe są dzielone równo i sprawiedliwie na wszystkie zespoły folklorystyczne.

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM przypomniał, iż wyjazd autokarem na szkolenie
radnych będzie o godz. 8.00 z przystanku autobusowego w rynku. Program szkolenia pozostaje
bez zmian.

Radny Arkadiusz Cichoń zwrócił się z prośbą do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gryfowie ,
aby na bieżąco informował radnych w kwestii działań mających na celu rozwiązanie problemu
parkingu przy szkole podstawowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o następujących sprawach :
1. Poinformował, że można się zapoznać z protokołem z przeprowadzonej kontroli przez

Komisję Rewizyjną w Bibliotece Publicznej MiG Gryfów Śl. w zakresie finansowania
„Kuriera Gryfowskiego”

2. Do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło pismo Rady Gminnej LZS w Gryfowie Śl.
kierowane do Burmistrza GiM

3. RIO we Wrocławiu – Zespół w Jeleniej Górze przesłało uchwałę Składu Orzekającego RIO
we Wrocławiu w sprawie pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu
przedstawionej w uchwałach Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2014r.

4. Do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło również pismo RIO informujące o wynikach
kontroli sprawdzającej przeprowadzonej w Urzędzie GiM w Gryfowie Śl. w zakresie
wykonania wniosków pokontrolnych.

5. Wojewódzki Sąd Administracyjny przesłał odpis wyroku wraz z uzasadnieniem ze
stwierdzoną prawomocnością w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Lubaniu na
uchwałę Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. z dnia 26.05.1994r. w przedmiocie wyznaczenia
obszaru chronionego krajobrazu na terenie gminy Gryfów Śląski. Niniejsza skarga została
przez WSA oddalona.

6. Poinformował, iż w dniu dzisiejszym wpłynęło do Rady Miejskiej pismo Państwa Czesławy i
Jana Burak w spr. operatu szacunkowego wartości rynkowej nieruchomości lokalowej przy
ul. Lubańskiej w Gryfowie Śl. Wspomniał, iż niniejsza sprawa nie leży w kompetencji Rady
Miejskiej, jednak Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego ma pewne
propozycje, które chciałaby przedstawić Burmistrzowi, w związku z tym kieruje niniejsze
pismo do wspomnianej komisji.

7. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż w kwestii powołania dwóch
przedstawicieli Rady Miejskiej w skład Społecznej Komisji Mieszkaniowej zgłosiło się
dwóch kandydatów : radny Zbigniew Kurec i radny Jerzy Guzy. Obaj radni podtrzymują
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chęć pracy w w/w komisji. Przewodniczący Rady spytał, czy są jeszcze jakieś inne kandydatury?
Więcej kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku głosowania poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów :
1. Radny Zbigniew Kurec  - 14 głosów za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się.
2. Radny Jerzy Guzy - 15 głosów za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymującym
się.
W związku z powyższym Rada Miejska wytypowała jako sowich przedstawicieli do składu
Społecznej Komisji Mieszkaniowej  - Pana Jerzego Guzego i Pana Zbigniewa Kurec.

8. Radny Jarosław Stępiński zwrócił się do Burmistrza GiM z prośbą o udzielenie informacji
czy sprawa sterylizacji kotów jest nadal aktualna, czy nie, bo doszły go informacje, że Pan
Prezes Gierus wycofał się z tej sprawy. Ponadto spytał, czy można dziś uzyskać jakieś
informacje na temat wczorajszego spotkania w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. w
kwestii wjazdu samochodów na teren szkoły.

Burmistrz GiM w odpowiedzi poinformował, iż kwestia sterylizacji bezdomnych kotów w
schronisku dla zwierząt prowadzonym w ramach Związku Gmin „Kwisa” jest nieaktualna,
ponieważ byłby to zbyt wysoki koszt, kiedy do schroniska zwożono by koty ze wszystkich gmin.
Tak więc jest to nadal zadanie własne gminy.
Co do spotkania w Szkole Podstawowej wspomniał, iż temat jest trudny, skomplikowany, zaczął
się od 1 września ubiegłego roku. W spotkaniu wzięło udział kilku radnych, Przewodnicząca
Rady Rodziców, kierownictwo Urzędu GiM, oraz dyrektor szkoły. Wspólnie rozpatrywano
temat, były różne poglądy w tej sprawie, każda ze stron ma swoje racje. Na niniejszym spotkaniu
władze gminy zobowiązały się do pewnych rozwiązań, które przedstawi Zastępca Burmistrza,
aby w jakiś sposób rozwiązać ten problem, który jest nośny społecznie i trudno go rozstrzygnąć.
Pewne rozwiązania podsunął radny Mateusz Królak.

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM – przypomniał, iż problem dotyczy wjazdu
samochodów osobowych na teren szkoły i związanymi z tym niebezpieczeństwami. Na
wczorajszym spotkaniu pojawiło się wiele propozycji rozwiązań. Jedna z nich i chyba
najbardziej możliwa do zrealizowania była propozycja pana radnego Mateusza Królaka o
ustanowienie na przedmiotowym terenie „strefy zamieszkania”  co spowodowałoby to, że na tym
terenie obowiązywałyby przepisy ruchu drogowego i bezwzględne pierwszeństwo miałby
zawsze pieszy. W trakcie spotkania nie było jeszcze wiadomo, czy jest możliwość
wyodrębnienia tego terenu z terenu szkolnego oraz ustanowienie go w ewidencji gruntów jako
działki drogowej. Dopiero wtedy jest możliwość utworzenia tam „strefy zamieszkania”.
Ustalono, że w planie przestrzennego zagospodarowania obowiązującym na tym terenie, istnieje
możliwość ustanowienia drogi wewnętrznej, co daje prawną możliwość na wyodrębnienie tej
działki , jako działki drogowej.  Wstępny koszt przeprowadzenia proponowanych zmian wynosi
ok. 8.000 zł, natomiast czas realizacji 2 – 3 miesiące.

Burmistrz GiM – dodał, iż rozważano także argumenty dyrektora szkoły , który również ma
rację, że jako dyrektor szkoły odpowiada za wszystko. Natomiast coś co jest bardzo
przekonujące , to nagrania z kamery, gdzie widać jak niebezpiecznie jest na drodze
wojewódzkiej przy szkole – osoby które nie wjeżdżają na teren szkoły parkują samochody na
ulicy , gdzie tymczasem inni kierowcy omijają te samochody, a na przejściu dla pieszych są
dzieci. Tak więc myśli, że znajdzie się kompromisowe rozwiązanie – wjeżdżając na plac przy
szkole, nikt nie będzie pędził samochodem , bo nie ma tam nawet takiej możliwości. Oczywiście
istnieje pewne zagrożenie, o które martwi się Dyrektor Zatoński, bo były przypadki potrącenia
uczniów, jednak mimo wszystko to rozwiązanie jest mniejszym złem niż to, które widziano na
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kamerze wideo, jak szaleniec wyprzedza na przejściu dla pieszych, gdzie na szczęście nie doszło
do żadnej tragedii. Niestety wszyscy się dziś gdzieś spieszą. Nie można przekonać rodziców, że
200 m dalej jest parking. Każdy twierdzi, że nie mają na to czasu, że nie zdążą do pracy itd. Są
również takie argumenty, że 340 dzieci przychodzi na piechotę do szkoły , a robi się wygodę dla
rodziców 40 – 50 dzieci , którzy chcą wjechać na plac. Co by nie wziąć pod uwagę, to trzeba
myśleć przede wszystkim o bezpieczeństwie. Jest to trudne do rozwiązania. Gmina do tej pory
zrobiła tam , co mogła – wytyczono miejsce dla autobusu szkolnego, zamontowano „agatki”. W
różnych szkołach różnie rozwiązano tą sprawę. Na przykład we Lwówku Śl. można podjechać
samochodem pod same drzwi szkoły i wyjechać, a np. w Mirsku wszystkie bramki na teren
szkoły są zamknięte i nikt tam nie wjedzie. W Gryfowie największy problem powstaje w okresie
15 minut od godz. 7.45 – 8.00 i trzeba go rozwiązać. Czy proponowane rozwiązanie jest do
końca słuszne  - pewnie nie , jednak co by nie zrobić zdania będą podzielone.

Radny Arkadiusz Cichoń – spytał kto podjął decyzję o ustawieniu znaku na placu szkoły o
„zakazie ruchu” ? . Dodał , że znak ten powinien również obowiązywać popołudniu , tak więc
należałoby się zastanowić, czy jest on słusznie postawiony.

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM – w odpowiedzi poinformował, iż znak został
ustawiony przez zarządcę terenu, bo tylko on ma takie prawo.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję w tej sprawie.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 15

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął IV obrady Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

       Protokołowała Przewodniczył

     Jolanta Kozdęba              Robert Skrzypek


